



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS  
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

**AUDITO ATASKAITA**

**SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ  
SOCIALINIAMS PROJEKTAMS PANAUDOJIMAS**

2023-08-17 Nr. R-05-6  
Vilnius

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir veiksmingą auditų poveikį savivaldybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, padedant Vilniaus miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą. Daugiau apie Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklą ir auditų rezultatus – interneto svetainėje [www.vilniuskontrolė.lt](http://www.vilniuskontrolė.lt)

Auditą atliko:

Audito ataskaita pateikta:

## TURINYS

SANTRAUKA	3
ĮŽANGA	12
AUDITO REZULTATAI	16
1. Asmeninio asistento paslaugų teikimui finansuoti skirtos lėšos naudotos nepatikslinus sutarčių ir detalių išlaidų sąmatų	16
2. Nepakankamai efektyviai panaudojus skirtas lėšas, nepasiekti transporto paslaugų teikimo neįgaliems asmenims projektų rodikliai	19
3. Nustatyti sutarčių vykdymo trūkumai naudojant lėšas projektams „Pagalbos ranka“ ir „Higienos paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims“	21
4. Negavome patvirtinimo dėl dalies lėšų, panaudotų sociokultūrinių projektų įgyvendinimui teisėtumo	23
5. Lėšos panaudotos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, pasiekti suplanuoti rodikliai	24
6. Lėšos projektams, vykdytiems įgyvendinant Jaunimo programos priemones, panaudotos tikslingai ir pagal sąmatas, planuoti veiklos rodikliai pasiekti ir kai kuriais atvejais viršyti	26
7. Finansavimą projektams gavusios organizacijos nesilaikė sutartyse numatyto įsipareigojimo lėšas naudoti LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka	26
8. Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vykdoma projektų kontrolė ir sutarčių priežiūra turi trūkumų	27
9. Kiti pastebėjimai	28
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS	30
PRIEDAI	
1 priedas. Santrumpos ir sąvokos	34
2 priedas. Audito apimtis ir metodai	35
3 priedas. Detali suvestinė apie socialiniams projektams skirtų lėšų panaudojimą	39

## SANTRAUKA

### Audito svarba

Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) veikla kyla iš pilietinės iniciatyvos bei apima įvairias visuomenei naudingas ir svarbias sritis, siekiant spręsti egzistuojančias problemas bei tenkinti grupės (narių) ar visuomenės poreikius, kurių nepajėgia aprėpti valdžios ir verslo sektoriai. Pagrindiniai NVO veiklos socialinių paslaugų teikimo srityje tikslai - socialinių paslaugų vystymas, socialinės atskirties ir skurdo mažinimas, viešosios gerovės kūrimas.

Socialinių paslaugų prieinamumas ir kokybė yra svarbi miesto pažangos sąlyga, todėl Vilniaus miesto savivaldybės taryba, planavimo dokumentuose nustatydamą ilgalaikius tikslus socialinių paslaugų teikimo srityje, siekia, kad NVO teikiamų paslaugų dalis šioje srityje didėtų. Savivaldybės administracija, įgyvendindama keliamus tikslus, vykdomose biudžeto programose suplanuotus asignavimus skiria konkurso būdu atrinktiems tiksliniams NVO veiklos projektams vykdyti, tuo siekiama formuoti palankią aplinką NVO veiklos plėtrai socialinių paslaugų teikimo srityje ir efektyviau tenkinti augančius Vilniaus miesto gyventojų socialinių paslaugų poreikius.

Savivaldybės administracijos pateiktais duomenimis, 2022 metais NVO, teikusių paraiškas projektų, kurie pagal jų turinį, rūšį ir tipus priskiriami socialiniams, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintame Socialinių paslaugų kataloge<sup>1</sup> vykdymui, atrankos konkursus organizavo ir vykdė Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyriai. Iš viso 2022 metais NVO socialinių projektų vykdymui skirti asignavimai<sup>2</sup> sudarė – 1 870 959,94 Eur, iš jų:

- 1 727 315,40 Eur (arba 92 proc.) projektams skirtų asignavimų teko Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus organizuotus projektų atrankos konkursus laimėjusioms NVO (vykdžiusioms 34 socialinius projektus). Panaudota<sup>3</sup> - 1 675 044,20 Eur (97 proc. 34 projektams skirtų asignavimų);

- 143 644,54 Eur (arba 8 proc.) skirtų asignavimų teko Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus atranką laimėjusioms NVO (vykdžiusioms 29 projektus). Panaudota<sup>4</sup> - 140 888,72 Eur (98 proc. 29 projektams skirtų asignavimų).

---

<sup>1</sup> patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93

<sup>2</sup> vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais dėl skiriamo finansavimo NVO, įgyvendinančioms projektus

<sup>3</sup> Biudžeto programos išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų (Forma Nr.2) duomenimis

<sup>4</sup> Biudžeto programos išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų (Forma Nr.2) duomenimis

Atsižvelgiant į tai, vertinome NVO, laimėjusių Savivaldybės administracijos organizuotus konkursus, ar vykdžiusių tęstinius projektus, kurių finansavimui iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto 2022 metais skirtų lėšų (asignavimų) panaudojimo teisėtumą.

### **Audito tikslas ir apimtis**

Vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus pavedimu<sup>5</sup>, atlikome teisėtumo auditą Savivaldybės administracijoje ir 17-oje NVO, vykdžiusių 18 socialinių projektų.

Audito tikslas – atlikti lėšų, skirtų NVO vykdytiems socialiniams projektams panaudojimo vertinimą.

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai.

Pagal skirtų asignavimų dydžio reikšmingumą, audito procedūros, vertinant panaudotų lėšų teisėtumą, buvo atliekamos trylikoje NVO<sup>6</sup>, kurioms finansavimas iš Savivaldybės biudžeto buvo skirtas po Socialinių paslaugų skyriaus organizuotų konkursų. Šios NVO vykdė 14 projektų, kuriems skirtų lėšų (1 075 653,15 Eur) dalis bendroje Socialinių paslaugų skyriaus socialiniams projektams skirtų lėšų dalyje sudarė 62 proc., projektams panaudota – 1 041 913,65 Eur arba 97 proc. skirtų Savivaldybės biudžeto asignavimų.

Jaunimo skyriaus koordinuotiems projektams panaudotos lėšos vertintos atrinktose 4 NVO<sup>7</sup>, įgyvendinusiose 4 projektus, kuriems skirtų lėšų (71 160 Eur) dalis bendroje Jaunimo skyriaus projektams skirtų lėšų dalyje sudarė 50 proc. Šių projektų įgyvendinimui panaudota 100 proc. skirtų asignavimų.

Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo vertinimą atlikome pagal Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyrių pateiktą informaciją ir duomenis: su NVO pasirašytas sutartis, detalias projektų vykdymo sąmatas, biudžeto išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitas (Forma Nr. 2), buhalterinės apskaitos dokumentų, pagrindžiančių lėšų panaudojimą, suvestines. Vertinimo kriterijų šaltinis - projektams įgyvendinti patirtų išlaidų pobūdis, paskirtis bei atitiktis sudarytų sutarčių sąlygose numatyta veiklai vykdyti. Vertinimas atliktas pagal socialinius projektus vykdžiusių NVO pateiktus

---

<sup>5</sup> Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus 2023-04-24 pavedimas Nr. B-02-3 „Dėl lėšų skirtų nevyriausybinėms organizacijų socialiniams projektams panaudojimo“

<sup>6</sup> VšĮ „Artoteka“, VšĮ „Sėkmės idėja“, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, VšĮ „Vilties žiedas“, Vilniaus arkivyskupijos Caritas, VšĮ „Aš esu“, VšĮ „Socialinis taksi“, VšĮ „Asistentinis taxi“, Asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga, Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, Maltos ordino pagalbos tarnyba, VšĮ Vilkpėdės socialinių paslaugų centras

<sup>7</sup> VšĮ „DUKU“, VšĮ Palaimintojo J. Matulaičio socialinis centras, Vilniaus socialinis klubas, Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“

išlaidas pagrindžiančius dokumentus – darbo užmokesčio priskaitymų žiniaraščius, NVO vadovų įsakymus, potvarkius, sutartis, sąskaitas-faktūras, mokėjimo kvitus.

Siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad iš Savivaldybės biudžeto NVO skirtos lėšos valdytos ir naudotos tikslingai ir tik pagal patvirtintas sąmatas, kad neviršyti projektams skirti asignavimai, pagrindines audito procedūras atlikome vertinant 18-kai socialinių projektų panaudotų lėšų, kurios iš viso sudarė 1 113 073,70 Eur (Socialinių paslaugų skyriaus koordinuotų projektų – 1 041 913,70 Eur ir Jaunimo skyriaus – 71 160 Eur), teisėtumą.

Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) NVO panaudotų lėšų.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu nustatyti dalykai. Audito apimtis ir metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“.

### **Pagrindiniai audito rezultatai**

Iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto 2022 metais auditui atrinktų socialinių projektų vykdymui pagal pasirašytas finansavimo sutartis buvo skirta 1 146 813,15 Eur, panaudota – 1 113 073,70 Eur.

#### *1. Asmeninio asistento paslaugų teikimui finansuoti skirtos lėšos naudotos nepatikslinus sutarčių ir detalių išlaidų sąmatų*

Vadovaujantis su projektų vykdytojais pasirašytų biudžeto lėšų naudojimo sutarčių sąlygų 5.1. punktu, lėšų gavėjas įsipareigoja gautas lėšas naudoti tikslingai, pagal suderintą, patvirtintą programos sąmatą. Audito metu nustatėme, kad projekto „Asmeninio asistento paslaugų teikimas asmenims su negalia Vilniaus mieste“ vykdytojais - Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, nepatikslinus detalių sąmatų, esančių neatskiriami sutarties dalimi, faktiškai lėšų panaudojo daugiau, nei skirta pagal pasirašytas sutartis:

- Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius panaudojo 334 800,71 Eur arba 44 025,46 Eur (15 proc.) daugiau,

- Lietuvos žmonių su negalia sąjunga panaudojo 307 130,10 Eur arba 46 354,85 Eur (18 proc.) daugiau.

1.1. Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriui pagal sutartį ir detalią sąmatą projekto įgyvendinimui skirta 290 775,25 Eur, panaudota – 334 800,71 Eur arba 44 025,46 Eur (15 proc.) daugiau.

Didesnį skirtų lėšų panaudojimą lėmė: 41 526,32 Eur didesnės (viršytos), nei numatytos sąmatoje, išlaidos darbo užmokesčiui, 3 021,13 Eur didesnės išlaidos kvalifikacijos kėlimui, 2 000 Eur didesnės išlaidos ryšių paslaugoms, 3 000 Eur didesnės išlaidos transporto paslaugoms. Kitoms prekėms ir paslaugoms projekto vykdytojas panaudojo 5 523,99 Eur mažiau, nei buvo numatyta detalioje sąmatoje.

Audito metu nustatėme, kad nors pagal detalią projekto sąmatą darbo užmokesčio išlaidoms numatytos lėšos buvo viršytos, iš projektui skirtų lėšų 20-čiai darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotas darbo sutartis asmeniniais asistentais, buvo mokėtos kompensacijos už nepanaudotas atostogų dienas, jų išmokėjimas įformintas Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus pirmininkės 2022 m. gruodžio 23 d. potvarkiu „Dėl priedo prie atlyginimo darbuotojams, dirbantiems asmeniniais asistentais“. Bendra išmokų darbuotojams suma sudarė 6 263,45 Eur (svyravo nuo 15,12 Eur iki 879,02 Eur). Patvirtinimo, kad minėtas išmokas gavę darbuotojai būtų supažindinti su organizacijos pirmininkės potvarkiu arba teikę prašymus dėl kompensacijų už nepanaudotas atostogas išmokėjimo, negavome.

1.2. Lietuvos žmonių su negalia sąjungai pagal sutartį ir detalią sąmatą projekto įgyvendinimui skirta 260 775,25 Eur, panaudota – 307 130,10 Eur, arba 46 354,85 Eur (18 proc.) daugiau.

Didesnį skirtų lėšų panaudojimą lėmė: 22 988,04 Eur viršytos, lyginant su numatytomis sąmatoje, išlaidos darbo užmokesčiui, 946,96 Eur didesnės išlaidos kvalifikacijos kėlimui, 25 710,98 Eur didesnės išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms. Projekto vykdytojas panaudojo 1 635,31 Eur mažiau, nei numatyta sąmatoje transporto paslaugoms ir nepanaudojo 1 655 82 Eur sąmatoje numatytų lėšų ryšių paslaugoms.

Audito metu nustatėme, kad nors pagal detalią projekto sąmatą darbo užmokesčiui numatytų lėšų nepakako, projekto įgyvendinimo laikotarpiu darbuotojams 4 įsakymais buvo skirti ir išmokėti priedai prie atlyginimo už gerai atliktus darbus. Bendra skirtų priedų suma sudarė 15 258,97 Eur.

Pažymėtina, kad vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintų Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų atrankos ir finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų 46 punktu, jei projekto detali sąmata dėl objektyvių priežasčių turi būti keičiama, projektą įgyvendinančios NVO vadovas ar jo įgaliotas asmuo raštu arba el. paštu pateikia Socialinių paslaugų skyriui pagrįstą prašymą tikslinti detalią išlaidų sąmatą, nurodant priežastis bei pateikiant skaičiavimus, tačiau patikslintos projekto lėšos negali viršyti projekto finansavimui skirtų lėšų dydžio. Pagal pasirašytų biudžeto lėšų naudojimo sutarties 5.11 punktą, lėšų gavėjas turi raštu informuoti lėšų davėją apie visus su sutarties įgyvendinimu susijusius pakeitimus ir jų priežastis. Atliekant auditą, negavome įrodymų, kad Asmeninio asistento paslaugų teikimo asmenims su negalia Vilniaus mieste

projektus vykdžiusios NVO, naudodamos gautas lėšas detalioje sąmatoje nenumatytoms išlaidoms padengti, laikėsi sutartinių įsipareigojimų informuoti lėšų davėją dėl poreikio tikslinti sutarčių sąmatas.

Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, naudodamos projektui skirtas lėšas, nesilaikė pasirašytų sutarčių 5.1 ir 5.11 punktuose numatytų įsipareigojimų, nes viršijo kai kurioms išlaidų rūšims pagal detalias sąmatas skirtas lėšas ir neinformavo lėšų davėjo apie visus su sutarties įgyvendinimu susijusius pakeitimus ir jų priežastis. (1 poskyris, 1.1-1.2 papunkčiai, 16-19 psl.)

2. *Nepakankamai efektyviai panaudojus skirtas lėšas, nepasiekti transporto paslaugų teikimo neįgaliesiems asmenims projektų rodikliai*

VšĮ „Asistentinis taxi“ ir VšĮ „Socialinis taksi“ nuo 2022 metų liepos mėn. vykdė projektus: „VšĮ Asistentinis taxi individualios paslaugos neįgaliesiems ir senjorams“ ir „Socialinis taksi paslaugos Vilniuje gyvenantiems riboto judumo asmenims“, kuriems pagal pasirašytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis skirta atitinkamai 20 000 Eur ir 40 000 Eur.

VšĮ „Asistentinis taxi“ panaudojo – 12 911,50 Eur (65 proc. skirtų lėšų), VšĮ „Socialinis taksi“ – 5 040 Eur (13 proc. skirtų lėšų. Per projektų įgyvendinimo laikotarpį (liepos – gruodžio mėn.) projektų vykdytojai buvo numatę suteikti pavėžėjimo paslaugas 200 asmenų, faktiškai VšĮ „Asistentinis taxi“ suteikė paslaugų 78 asmenims (39 proc.) vietoje planuotų 200, VšĮ „Socialinis taksi“ – tik 58 asmenims (29 proc.) vietoje planuotų 200. Priežastys, dėl kurių rodikliai nepasiekti –VšĮ „Asistentinis taxi“: trumpas projekto vykdymo laikotarpis (5 mėn.), žinių trūkumas, projektą vykdė pirmą kartą; VšĮ „Socialinis taksi“: projektas pradėtas vykdyti 2022 m. liepos 18 d., ilgai truko paslaugų poreikio įvertinimo procesas, nepakako disponuojamų lėšų žmogiškųjų išteklių ir paslaugų apimčių didinimui.

Abiem atvejais negavome įrodymų, kad projektų vykdytojai iš projektui skirtų detaliose sąmatose kitoms paslaugoms ir transporto išlaidoms numatytų lėšų įsigiję buhalterinės apskaitos paslaugas, remontavę automobilius, balansavę ratus, pirkę padangas, detales ir kūrą, tiekėjus pasirinko laikydamiesi sutarties 5.12 punkte numatyto įsipareigojimo lėšas naudoti LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. (2 poskyris, 2.1.-2.2 papunkčiai, psl. 19-21)

3. *Nustatyti sutarčių vykdymo trūkumai naudojant lėšas projektams: „Pagalbos ranka“ ir „Higienos paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims“*

Projektus, kuriems finansuoti skirta 52 000 Eur ir 11 000 Eur, vykdė Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“. Projektui „Pagalbos ranka“ lėšos panaudotos 100 proc., pagal sąmatą ir sutarties tikslą, pasiekti suplanuoti rodikliai, tačiau nustatėme, kad nevykdyta pakankama sudarytų sutarčių kontrolė, nes

projekto vykdytojas, pagrįsdamas dalį patirtų išlaidų iš transporto išlaikymui skirtų lėšų, pateikė nuo 2011 metų galiojančią sutartį, kurioje nei apibrėžtos kainos, nei sutarties šalys neatitinka dabartinės situacijos. Projektui „Higienos paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims“ – panaudota 9 805,90 Eur (89 proc.) projekto įgyvendinimui numatytų lėšų. Naudojant lėšas, kai kuriose išlaidų grupėse lėšų panaudojus mažiau, nei suplanuota detalioje sąmatoje (darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms – atitinkamai 1 825 Eur ir 703,10 Eur), nepanaudotų lėšų likučiai buvo perskirstyti, padidinus elektros energijos, šildymo, vandens tiekimo ir kanalizacijos išlaidas. Audito metu negavome įrodymų, kad šie sąmatos pakeitimai buvo raštu derinti su kita sutarties šalimi – Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriumi. Pažymėtina, kad su atsiliepiamu<sup>8</sup> į audito ataskaitos projektą, Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius pateikė Labdaros ir paramos fondo „Vilties centras“ 2022-11-25 Prašymą tikslinti detalią išlaidų sąmatą ir 2022-11-28 Susitarimą dėl 2022 m. sausio 24 d. sutarties priedo (detalios sąmatos) pakeitimo, juo patikslinta sąmata. (3 poskyris, 3.1-3.2 papunkčiai, 21- 23 psl.).

*4. Negavome patvirtinimo dėl dalies lėšų, panaudotų sociokultūrinių projektų įgyvendinimui, teisėtumo*

Sociokultūrinių paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms teikimo projektus vykdžiusios NVO iš Savivaldybės biudžeto skirtas lėšas panaudojo sutartyse nurodytai veiklai vykdyti ir pagal sąmatas, tačiau negavome patvirtinimo, kad iš projektui skirtų lėšų VŠĮ „Sėkmės idėja“ apmokėtos lektorių paslaugos už 7 280 Eur ir VŠĮ „Artoteka“ apmokėtos lektorių, filmavimo ir fotografavimo paslaugos už 6 480 Eur įsigytos, laikantis LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytų sutarčių 5.12 punkto nuostatų. (4 poskyris, 23-24 psl.)

*5. Lėšos panaudotos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, pasiekti planuoti rodikliai*

Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos projektams, kuriuos vykdė nevyriausybinės organizacijos: Asociacija „Lietuvos sakaliukų sąjunga“, Maltos ordino pagalbos tarnyba, VŠĮ Vilkpėdės bendruomenės socialinių paslaugų centras, Vilniaus arkivyskupijos Caritas, vykdė jungtinę veiklą su VŠĮ „Aš esu“, panaudotos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, pasiekti projektams suplanuoti rodikliai. (5 poskyris, 24-25 psl.)

*6. Lėšos projektams, vykdytiems įgyvendinant Jaunimo programos priemones, panaudotos tikslingai ir pagal sąmatas, planuoti veiklos rodikliai pasiekti ir kai kuriais atvejais viršyti*

---

<sup>8</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus 2023-08-14 elektroninis pranešimas Nr. A121-21786/23(2.1.19E-SOP)



Organizacijos, vykdžiusios darbo su jaunimu gatvėje projektus: Vilniaus socialinis klubas, VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ „DUKU“ ir Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“ 4 projektams skirtas lėšas –71 160 Eur panaudojo tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, projektams suplanuoti rodikliai pasiekti ir kai kuriais atvejais viršyti. (6 poskyris, 26 psl.)

*7. Finansavimą projektams gavusios organizacijos nesilaikė sutartyse numatyto įsipareigojimo lėšas naudoti LR viešųjų pirkimų nustatyta tvarka*

Vadovaujantis tipinės biudžeto lėšų naudojimo sutarties<sup>9</sup> 5.12 punkto reikalavimais, pasirašomos su kiekviena Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus projektų atrankos konkursus laimėjusia NVO, projektus įgyvendinančios organizacijos įsipareigoja naudojant lėšas laikytis LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos. Analogiškas reikalavimas numatytas ir organizacijoms, kurios su Savivaldybės administracija pasirašo Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo sutartis. Šio tipo sutarties 4.3 punkte nustatyta, kad organizacija įsipareigoja „užtikrinti, kad perkant prekes, darbus ar paslaugas už Savivaldybės biudžeto lėšas, bus laikomasi LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos“.

Audito metu nei viena iš vertinimui atrinktų NVO, išskyrus Vilniaus arkivyskupijos Caritas, vykdžiusios projektą „Pažeidžiamumas virsta galia: šeimos įgalinimas kartu įveikti priklausomybės ligos sukeltus sunkumus“ (pirko priklausomybių konsultanto, psichologo paslaugas), nepatvirtino ir nepateikė įrodymų, kad laikėsi finansavimo sutartyje numatyto įsipareigojimo naudojant lėšas laikytis LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytų sutarčių 5.12 ir 4.3 punktų nuostatų. (7 poskyris, 26-27 psl.)

*8. Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vykdoma projektų kontrolė ir sutarčių priežiūra turi trūkumų*

Nustatėme, kad Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius ne visais atvejais tinkamai vykdė biudžeto lėšų naudojimo sutarties 4 punkte jam, kaip lėšų davėjui numatytus įsipareigojimus, nes iš asmeninio asistento paslaugų teikimo projektų vykdytojų (Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus ir Lietuvos žmonių su negalia sąjungos) nereikalavo duomenų ir papildomos informacijos, susijusios su sutarties vykdymu ir tiksliniu skirtų lėšų naudojimu, netikslino sąmatų, esančių neatskiriama sutarties dalimi; 2022 metais atlikdamas suplanuotų projektų veiklos vertinimą, nesivadovavo Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytu projektų vertinimo reglamentavimu,

---

<sup>9</sup> Patvirtinta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-07-14 įsakymu Nr. 30-1875

nes projektų nevertino pagal visus Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus kriterijus, t. y. neužtikrino pakankamos vykdomų projektų kokybės priežiūros. (8 poskyris, 27-28 psl.).

## 9. *Kiti pastebėjimai*

9.1. Nustatėme neatitikimą tarp Savivaldybės teisės aktuose reglamentuotų įgaliojimų, atliekant Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo kontrolę NVO finansuotiems projektams: Savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 7 d. patvirtintame nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 31 punkte ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 30 d. įsakymu patvirtintų nuostatų 53 punkte reglamentuota, kad „Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties vykdymą kontroliuoja konkurso organizatorius ir Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius“. Ši nuostata pakeista Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu<sup>10</sup> 2022 m. lapkričio mėn., po pakeitimo sutarčių vykdymo kontrolę įgaliotas vykdyti tik Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius. Pažymėtina, kad Savivaldybės tarybos sprendimas nepakeistas ir liko galiojančiu. Neaiškiai apibrėžtas įgaliojimų reglamentavimas nesuteikia aiškumo, vertinant Savivaldybės administracijos struktūriniais padaliniais priskirtų funkcijų ir atsakomybių ribas.

9.2. LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo<sup>11</sup> 11 str., 1 dalies 4-5 punktuose reglamentuota, kad asignavimų valdytojas savo interneto svetainėse skelbia informaciją apie nevyriausybines organizacijas, kurios gavo finansavimą (NVO pavadinimas, projekto pavadinimas, skirto finansavimo suma, įgyvendinamus ir įgyvendintus projektus), o NVO savo interneto svetainėse skelbia informaciją apie įgyvendinamus ir įgyvendintus projektus, nurodo jų finansavimo šaltinius (11 str., 2 dalis).

Audito metu nustatėme, kad Savivaldybės interneto svetainėje nebuvo skelbta informacija apie Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus koordinuotus projektus, jų veiklos pobūdį, projektus vykdančias organizacijas, kurioms buvo skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos.

Susipažinę su NVO interneto svetainėse skelbiama informacija nustatėme, kad nors dalis organizacijų (Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, VšĮ „Vilties žiedas“, Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, Vilniaus socialinis klubas, VšĮ „DUKU“, VšĮ Pal. Matulaičio socialinis centras)

---

<sup>10</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-04 įsakymas Nr. 30-3389 „Dėl Administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymo Nr. 30-2726/20 „Dėl nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo“

<sup>11</sup> Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas 2013-12-19 Nr. XII-717 (su vėlesnėmis redakcijomis, suvestinė redakcija nuo 2022-05-05)

savo interneto svetainėse skelbė, kad vykdo socialinį projektą, tačiau nenurodė iš kokių lėšų jis finansuojamas. Vilniaus atviro jaunimo centro „Mes“ interneto svetainėje nurodyti kai kurie organizacijos anksčiau vykdyti projektai, tačiau apie 2022 metais vykdytą projektą „Mes gatvėje“ informacija neteikiama. Jokios informacijos apie projektų vykdymą, finansavimą, jau įgyvendintus projektus savo interneto svetainėse neteikė VšĮ „Sėkmės idėja“, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga“. Pažymėtina, kad reikalavimas skelbti su projektų vykdymu susijusią informaciją yra numatytas ir tipinės finansavimo sutarties (ji pasirašoma su Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimui 4.6 punkte, kuriame reglamentuota, kad Organizacija įsipareigoja bendradarbiaudama su Vilniaus miesto jaunimo reikalų taryba, jaunimo reikalų koordinatoriumi, savo iniciatyva pristatyti programą visuomenei, viešinant veiklas turi būti minima, jog veiklos iš dalies finansuojamos Savivaldybės biudžeto lėšomis. (9 poskyris, 28-30 psl.)

### **Rekomendacijos**

*Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriui rekomenduojame:*

1. Siekiant, kad nevyriausybinių organizacijų projektams finansuoti Savivaldybės biudžete suplanuotos ir skiriamos lėšos būtų naudojamos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, sukurti papildomas kontrolės priemones, reikalingas nevyriausybinių organizacijų vykdomų projektų priežiūrai. (8 audito rezultatas)

2. Atliekant suplanuotą subjektų veiklos vertinimą, užtikrinti, kad veikla, kuriai finansuoti skiriamos biudžeto lėšos, būtų vertinama pagal visus Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytus veiklos vertinimo kriterijus. (8 audito rezultatas)

3. Siekiant suvienodinti atsakomybę už vidaus teisės aktais reglamentuotą nevyriausybinių organizacijų vykdomų sutarčių kontrolę, inicijuoti Savivaldybės tarybos sprendimo pakeitimą. (9 audito rezultatas kiti pastebėjimai 1)

*Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriui rekomenduojame:*

1. Užtikrinti teisės aktuose ir finansavimo sutartyse nustatytus reikalavimus ir Savivaldybės interneto svetainėje viešinti informaciją apie skyriaus koordinavimo sričiai priskirtų organizacijų, gavusių Savivaldybės finansavimą, įgyvendinamus projektus, jų finansavimo šaltinius (9 audito rezultatas, kiti pastebėjimai 2).

## IŽANGA

Socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas, planuojant ir organizuojant socialines paslaugas bei kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę – savarankiškoji savivaldybės funkcija<sup>12</sup>. Savivaldybės strateginiame 2022-2024 metų veiklos plane<sup>13</sup> keliamas tikslas - sukurti tvarų socialinių paslaugų tinklą, jo siekiant, svarbiu tampa nevyriausybinų organizacijų dalyvavimas teikiant ir plečiant socialines paslaugas, vykdant projektus, kurių finansavimui Savivaldybė skiria biudžeto lėšas.

Pagal Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą NVO projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą<sup>14</sup>, lėšos NVO projektams įgyvendinti yra numatomos einamųjų metų Savivaldybės biudžete ir skiriamos konkurso būdu. NVO projektų finansavimo konkursų nuostatus parengia, skelbia ir konkursus organizuoja Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, įgyvendinantys NVO finansavimo programas ir priemones, konkursų nuostatus tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.

Tarp socialinių paslaugų, kurių teikimui 2022 metais Savivaldybėje buvo organizuoti konkursai - maitinimo organizavimas socialinę riziką patiriantiems asmenims, transporto paslaugų teikimas asmenims su negalia, asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas, asmeninės pagalbos asmenims su negalia teikimas, socialinių įgūdžių ugdymo palaikymas, sociokultūrinių paslaugų teikimas, darbo su jaunimu gatvėje (pagalbos) paslaugų teikimas jaunuoliams jų susibūrimo vietose (jomis siekiama stiprinti jaunimo bendravimo gebėjimus, organizuoti ir vykdyti veiklas, kurios padeda didinti jaunų žmonių sąmoningumą nusikalstamo elgesio, tabako, alkoholio, narkotinių ar kitų psichotropinių medžiagų vartojimo klausimais).

Socialinių paslaugų skyriaus organizuoti NVO konkursai vykdyti, vadovaujantis nuostatais<sup>15</sup>, reglamentuojančiais projektų paraiškų teikimo, vertinimo, atrankos, sutarčių sudarymo, projektų finansavimo, įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolės tvarką. Lėšos projektams įgyvendinti, NVO pervedamos sudarius Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį ir turi būti naudojamos pagal detalią išlaidų sąmatą, kuri yra neatskiriama sutarties dalis. Išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti, jei jos

---

<sup>12</sup> pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994-07-07 įstatymo Nr. I-533, 6 straipsnio 12 dalį

<sup>13</sup> patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022-02-02 sprendimu Nr. 1-1300 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“

<sup>14</sup> Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020-10-07 sprendimas Nr. 1-692 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nevyriausybinų organizacijų projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“

<sup>15</sup> patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymu Nr. 30-2726/20 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių paslaugų skyriaus nevyriausybinų organizacijų socialinių projektų atrankos ir finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų tvirtinimo“

tiesiogiai susijusios su projekte numatytomis veiklomis ir patirtos nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki sutartinių įsipareigojimų įvykdymo.

Už Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyje numatytų veiklų įgyvendinimą, kokybiškų paslaugų teikimą, projektui skirtų lėšų tikslinį panaudojimą ir sutartyje nurodytų planuojamų veiklos vertinimo rodiklių pasiekimą atsako lėšas gavusi NVO. Sutarčių vykdymo – tikslinio skirtų lėšų naudojimo, sąmatų tikslinimo, NVO pateiktų ataskaitų vertinimo kontrolė priskirta Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriui.

Lėšos projektų finansavimui buvo numatytos Savivaldybės biudžeto<sup>16</sup> 202 programos „Socialinė apsauga“ apimtyje, įgyvendinant priemonę „Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų finansavimas“. 2022 metais pagal patvirtintą biudžeto programos sąmatą, biudžeto lėšų naudojimo sutartis ir detalias išlaidų sąmatas, 14 - ai finansuotų<sup>17</sup> projektų skirta 1 075 653,15 Eur, panaudota<sup>18</sup> - 1 041 913,65 Eur (97 proc. skirtų asignavimų):

1 lentelė. Socialinių paslaugų skyriaus koordinuotų NVO projektams skirtos/panaudotos lėšos/panaudotų lėšų dalis

Eil. Nr.	NVO vykdytosios projektą pavadinimas	Skirta lėšų, Eur	Panaudota lėšų, Eur	Panaudotų lėšų dalis (%)
I	<i>Sociokultūrinių paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms teikimo projektai (3)</i>			
1.	VšĮ „Sėkmės idėja“	10 000	10 000	100 %
2.	VšĮ „Artoteka“	8 900	8 900	100 %
3.	Lietuvos žmonių su negalia sąjunga	8 000	8 000	100 %
II	<i>Transporto paslaugos asmenims su negalia (arba riboto mobilumo asmenims) (2)</i>			
4.	VšĮ „Asistentinis taxi“	20 000	12 911,46	65 %
5.	VšĮ „Socialinis taxi“	40 000	5 040	13 %
III	<i>Asmeninės pagalbos (asmeninio asistento paslaugos) asmenims su negalia (3)</i>			
6.	Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius	290 775,25	334 800,71	115 %
7.	Lietuvos žmonių su negalia sąjunga	260 775,25	307 130,10	118 %
8.	VšĮ „Vilties žiedas“	228 775,25	147 897,88	65 %
IV	<i>Nemokamo maitinimo paslaugų teikimas nepasiturintiems asmenims (1)</i>			
9.	Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“	52 000	52 000	100 %

<sup>16</sup> Patvirtinto Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022-02-04 sprendimu Nr. 1-1315 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto tvirtinimo“

<sup>17</sup> Vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais dėl socialinių projektų finansavimo

<sup>18</sup> Biudžeto programos išlaidų vykdymo ataskaitų (Forma Nr.2) duomenimis

V	<i>Pagalbos paslaugų teikimo slaugant neįgalius asmenis ir senyvo amžiaus žmones jų namuose (1)</i>			
10.	Maltos ordino pagalbos tarnyba	49 999,40	49 999	100 %
VI	<i>Socialinės rehabilitacijos neįgaliesiems paslaugų teikimas (1)</i>			
11.	VŠĮ Vilkpėdės socialinių paslaugų centras	73 776	73 776	100 %
VII	<i>Asmens higienos paslaugų teikimas socialinės rizikos veiksnius patiriantiems asmenims (1)</i>			
12.	Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“	11 000	9 806,50	89 %
VIII	<i>Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir atkūrimo paslaugų teikimas (1)</i>			
13.	Asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga	15 020	15 020	100 %
IX	<i>Pagalba nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo priklausomiems asmenims ir jų šeimos nariams (1)</i>			
14.	Vilniaus arkivyskupijos Caritas ir VŠĮ „Aš esu“	6 632	6 632	100 %
	<b>Iš viso:</b>	1 075 653,15	1 041 913,65	

Savivaldybės administracijos Jaunimo skyrius, rengiantis ir įgyvendinantis Savivaldybės jaunimo politikos programas ir priemones, susijusias su socialinių paslaugų plėtra tikslinei jaunimo grupei, projektų konkursus organizavo vadovaujantis nuostatais<sup>19</sup>, kuriuose buvo reglamentuoti projektų įgyvendinimo prioritetai, reikalavimai projektų pareiškėjams, dokumentų teikimo, projektų svarstymo, finansavimo tvarka, apibrėžta kokioms reikmėms gali būti skiriamos išlaidos, finansavimą gavusių organizacijų įsipareigojimai. Su finansavimą gavusiu pareiškėju buvo sudaroma Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo sutartis su detaliam sąmata. Jaunimo skyriaus koordinuojamų organizacijų sutarčių vykdymo kontrolė priskirta Jaunimo skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriui<sup>20</sup>(skyriaus vedėjui). Jaunimo skyrius pagal sutartyje jam numatytus įsipareigojimus, gavęs iš organizacijų projektų vykdymo ataskaitas, tikrina ar lėšos naudotos pagal detalias sąmatas, ar išlaidos pagrįstos buhalterinės apskaitos dokumentais (skyriaus organizacinėje struktūroje numatyta finansininko pareigybei priskiriama funkcija kontroliuoti Savivaldybės biudžeto asignavimų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį).

Siekiant Savivaldybės strateginiame 2022-2024 metų veiklos plane keliamo tikslo – vaikų ir jaunimo socializacija, lėšos projektų įgyvendinimui buvo suplanuotos Savivaldybės biudžeto 201 programos „Švietimas“ apimtyje, įgyvendinant priemonę - „Jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų programų ir renginių finansavimas“. Pagal patvirtintą biudžeto programos sąmatą ir pasirašytas

<sup>19</sup>patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-14 įsakymu Nr. 30-99/22

<sup>20</sup> pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-09-30 įsakymu Nr. 40-506/20 patvirtintą pareigybės aprašymą

finansavimo sutartis, 4 organizacijoms, vykdytoms darbo su jaunimu gatvėje projektus, skirta<sup>21</sup> 71 160 Eur, panaudota<sup>22</sup> 100 proc. skirtų asignavimų:

Eil. Nr.	Organizacijos vykdytos projektų pavadinimas	Skirta lėšų, Eur	Panaudota lėšų, Eur	Panaudotų lėšų dalis (%)
I	<i>Organizacijų, vykdytųjų darbų su jaunimu gatvėje, projektus</i>			
1.	Vilniaus socialinis klubas	20 000	20 000	100 %
2.	VšĮ Palaimintojo J. Matulaičio socialinis centras	19 760	19 760	100 %
3.	VšĮ „DUKU“	18 810	18 810	100 %
4.	Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“	12 590	12 590	100 %
	<b><i>Iš viso:</i></b>	71 160	71 160	

Iš viso 18-ai projektų skirti asignavimai sudarė 1 146 813,15 Eur, panaudoti - 1 113 073,65 Eur, pagal išlaidų pobūdį – darbo užmokesčiui ir su juo susijusioms išlaidoms panaudoti asignavimai sudarė 734 957,77 Eur (66 proc.), kitoms prekėms ir paslaugoms – 338 993,17 Eur (30,4 proc.), transporto išlaidoms – 29 570,85 Eur (2,7 proc.), ryšiams – 9 551,86 Eur (0,9 proc.). Detali suvestinė apie Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyrių koordinuotiems socialiniams projektams skirtų lėšų panaudojimą<sup>23</sup> (pagal patirtų išlaidų pobūdį), pateikta audito ataskaitos 3 priede.

<sup>21</sup> vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-22 įsakymu Nr. 30-749/22 „Dėl lėšų skyrimo organizacijoms, vykdančioms darbą su jaunimu gatvėje“

<sup>22</sup> Biudžeto programos išlaidų vykdymo ataskaitų (Forma Nr.2) duomenimis

<sup>23</sup> Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų (Forma Nr. 2) 2022-12-31 duomenimis

## AUDITO REZULTATAI

### *1. Asmeninio asistento paslaugų teikimui skirtos lėšos naudotos nepatikslinus sutarčių ir detalių išlaidų sąmatų*

Reikšmingiausią (pagal skirtų lėšų dydį) finansavimo socialiniams projektams dalį – 73 proc. (780 329,75 Eur) nuo Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus koordinuotų, vertinimui atrinktų socialinių projektų, sudarė lėšos, skirtos Asmeninio asistento paslaugų teikimo asmenims su negalia projektams, kuriuos 2022 metais pagal pasirašytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis ir papildomus susitarimus vykdė Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga ir VšĮ „Vilties žiedas“.

Vadovaujantis su projektų vykdytojais pasirašytų biudžeto lėšų naudojimo sutarčių sąlygų 5.1. punktu, lėšų gavėjas įsipareigoja gautas lėšas naudoti tikslingai, pagal suderintą, patvirtintą programos sąmatą.

Audito metu nustatėme, kad Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, kurioms projektų įgyvendinimui buvo skirta<sup>24</sup> atitinkamai 290 777,25 Eur ir 260 775,25 Eur, nepatikslinus detalių sąmatų, esančių neatskiriama sutarties dalimi, faktiškai lėšų panaudojo daugiau, nei skirta pagal pasirašytas sutartis:

- Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius panaudojo 334 800,71 Eur arba 44 025,46 Eur (15 proc.) daugiau,

- Lietuvos žmonių su negalia sąjunga panaudojo 307 130,10 Eur arba 46 354,85 Eur (18 proc.) daugiau.

1.1. Pagal detalioje projekto finansavimo sąmatoje Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriui numatytą išlaidų paskirstymą, darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui buvo numatyta panaudoti – 182 574 Eur (63 proc. skirtų lėšų), kitoms prekėms ir paslaugoms (šioje išlaidų grupėje numatytas asmeninio asistento, dirbančio pagal individualios veiklos pažymą) atlygis– 90 897,25 Eur (31 proc. skirtų lėšų), transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms – 6 960 Eur (2 proc.), kvalifikacijos kėlimui – 5 094 Eur (2 proc.), ryšių paslaugoms – 4 950 Eur (2 proc.).

Pagal projekto vykdytojo pateiktus lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, faktiškai patirtos darbo užmokesčio ir su jo mokėjimu susijusios išlaidos sudarė 224 100,32 Eur, t. y. lyginant su

---

<sup>24</sup> pagal biudžeto lėšų naudojimo 2022-01-31 sutartis: Nr. A291-97/22, 2022-01-31 sutartis Nr. A291-103/22 ir papildomus susitarimus: 2022-06-28 Nr. A291-1737/22, 2022-12-02 Nr. A291-3214/22 ir 2022-06-22 Nr. A291-1718/22



šio pobūdžio išlaidomis, numatytomis detalioje sąmatoje, jos viršytos 41 526,32 Eur (arba 23 proc.). Kvalifikacijos kėlimui panaudota 8 115,13 Eur, numatytos išlaidos viršytos 3 021,13 Eur (59 proc.), ryšių paslaugoms panaudota 6 950 Eur, išlaidos viršytos 2 000 Eur (40 proc.), transporto išlaidoms panaudota 9 962 Eur, viršyta 3 002 Eur (43 proc.), kitoms prekėms ir paslaugoms panaudota 85 373,26 Eur, arba 5 523,99 Eur (6 proc. mažiau), nei detalioje išlaidų sąmatoje.

Pažymėtina, kad nors pagal detalią projekto sąmatą darbo užmokesčio straipsnyje numatytos lėšos buvo viršytos, iš projektui skirtų lėšų 20-čiai darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotas darbo sutartis asmeniniais asistentais, buvo mokėtos kompensacijos už nepanaudotas atostogų dienas, jų išmokėjimas įformintas Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus pirmininkės 2022 m. gruodžio 23 d. potvarkiu „Dėl priedo prie atlyginimo darbuotojams, dirbantiems asmeniniais asistentais“. Bendra išmokų darbuotojams suma sudarė 6 263,45 Eur (svyravo nuo 15,12 Eur iki 879,02 Eur). Patvirtinimo, kad minėtas išmokas gavę darbuotojai būtų supažindinti su organizacijos pirmininkės potvarkiu arba teikę prašymus dėl kompensacijų už nepanaudotas atostogas išmokėjimo, negavome.

1.2. Lietuvos žmonių su negalia sąjungai pagal detalioje projekto finansavimo sąmatoje numatytą išlaidų paskirstymą, darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms, paramai darbuotojams planuota panaudoti 200 688,35 Eur (77 proc. skirtų lėšų), kvalifikacijos kėlimui – 1 489,96 Eur, ryšiams -1655,82 Eur, transporto ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms – 4 872 Eur, kitoms prekėms ir paslaugoms – 52 069,12 Eur (šias išlaidas buvo numatoma naudoti asmeninių asistentų, dirbančių pagal individualios veiklos pažymą, paslaugoms pagal nustatytą valandinį įkainį<sup>25</sup>, apmokėti - 4 žmonėms x 8,08 Eur/val.).

Pagal projekto vykdytojo pateiktus lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, faktiškai patirtos darbo užmokesčio ir su jo mokėjimu susijusios išlaidos sudarė 223 676,39 Eur, t. y. viršijo detalioje sąmatoje numatytas šios rūšies išlaidas 22 988,04 Eur (11,5 proc.), kvalifikacijos kėlimui patirtos išlaidos sudarė 2 436,92 Eur ir 946,96 Eur (63 proc.) viršijo numatytas detalioje sąmatoje, kitoms prekėms ir paslaugoms patirtos išlaidos sudarė 77 780,10 Eur ir 25 710,99 Eur (49 proc.) viršijo suplanuotas detalioje sąmatoje. Transportui patirtos išlaidos sudarė 3 236,69 Eur arba 1635,31 Eur mažiau, nei suplanuota detalioje sąmatoje, liko nepanaudotos projekto vykdymui suplanuotos lėšos ryšio paslaugoms – 1 655,82 Eur.

---

<sup>25</sup> patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-08-19 įsakymu Nr. 30-2227/21 „Dėl asmeninės pagalbos organizavimo Vilniaus miesto savivaldybėje“

Pažymėtina, kad nors pagal detalią projekto sąmatą darbo užmokesčiui numatyta lėšų nepakako, projekto įgyvendinimo laikotarpiu darbuotojams 4 įsakymais<sup>26</sup> buvo skirti ir išmokėti priedai prie atlyginimo už gerai atliktus darbus. Bendra skirtų priedų suma sudarė 15 258,97 Eur.

Pagal biudžeto lėšų naudojimo sutarčių sąlygose šalims apibrėžtus įsipareigojimus, lėšų gavėjas turi raštu informuoti lėšų davėją apie visus su sutarties įgyvendinimu susijusius pakeitimus ir jų priežastis (5.11. p.), o lėšų davėjas - kontroliuoti tikslinį skirtų lėšų naudojimą, tikslinti sutarties sąmatą (4.3.p.,4.6.p.). Vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintų Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų atrankos ir finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų<sup>27</sup> 46 p., jei projekto detali sąmata dėl objektyvių priežasčių turi būti keičiama, projektą įgyvendinančios NVO vadovas ar jo įgaliotas asmuo raštu arba el. paštu pateikia Socialinių paslaugų skyriui pagrįstą prašymą tikslinti detalią išlaidų sąmatą, nurodant priežastis bei pateikiant skaičiavimus, tačiau patikslintos projekto lėšos negali viršyti projekto finansavimui skirtų lėšų dydžio.

Atliekant auditą, negavome įrodymų, kad NVO, naudodamos gautas lėšas detalioje sąmatoje nenumatytoms išlaidoms padengti, laikėsi sutartinių įsipareigojimų informuoti lėšų davėją, o projektus koordinuojantis Socialinių paslaugų skyrius būtų tikslinę vykdomų sutarčių sąmatas.

Vertinant tai, kad pagal NVO teiktas paraiškas, Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius biudžeto programos sąmatoje projektų vykdymui suplanuotus asignavimus pervesdavo į NVO sąskaitas, neatsižvelgiant į tai, kad kai kurioms išlaidoms detaliose sąmatose numatytos lėšos buvo viršytos, sutarčių vykdymas ir skirtų tikslinės paskirties lėšų naudojimas kontroliuotas nepakankamai.

**Išvada.** Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, naudodamos projektui „Asmeninio asistento paslaugų teikimas asmenims su negalia Vilniaus mieste“ skirtas lėšas, nesivadovavo pasirašytų sutarčių 5.1 ir 5.11 punktų reikalavimais, nes viršijo kai kurioms išlaidų rūšims pagal detalias sąmatas skirtas lėšas, neinformavo lėšų davėjo apie visus su sutarties įgyvendinimu susijusius pakeitimus ir jų priežastis, tai lėmė, kad nepatikslinus projektų finansavimui patvirtintų sąmatų, buvo viršytos jų finansavimui skirtos lėšos: Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius faktiškai panaudojo 44 025,46 Eur (15 proc.) daugiau, o Lietuvos žmonių su negalia sąjunga - 46 354,85 Eur (18 proc.) daugiau, nei numatyta pagal patvirtintas projekto finansavimo sąmatas.

---

<sup>26</sup> Lietuvos žmonių su negalia sąjungos pirmininko Įsakymai „Dėl priedų prie darbo užmokesčio“: 2022-07-12 Nr. AAS-02/22 (1 darbuotojui); 2022-09-29 Nr. AAS- be Nr.(4 darbuotojams), 2022-11-11 Nr. AAS-41/22 (19 darbuotojų), 2022-11-21 Nr. AAS-45/22 (18 darbuotojų)

<sup>27</sup> patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymu Nr.30-2726/20

1.3. VšĮ „Vilties žiedas“ pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>28</sup> ir detaliają finansavimo sutarties sąmatą projektui finansuoti išlaidoms ( darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms, darbuotojų socialinei paramai, kitoms prekėms ir paslaugoms, ryšių įrangos ir paslaugų įsigijimo, transporto išlaikymo ir paslaugų įsigijimo) skirta 228 775,25 Eur, panaudota<sup>29</sup> – 147 897,88 Eur (64 proc. skirtų lėšų).

Pagal projekto vykdytojo pateiktus lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, nustatyta, kad lėšos naudotos pagal sutarties tikslą ir detalią išlaidų sąmatą, darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms panaudota 26 654,26 Eur (60 proc. nuo sąmatoje numatytų 44 527,97 Eur), kitoms prekėms ir paslaugoms – 120 687,80 Eur ( 68 proc. nuo sąmatoje numatytų 177 902,28 Eur), ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimui panaudota 495 Eur (100 proc. nuo sąmatoje numatytų – nupirktas planšetinis kompiuteris), transporto ir transporto paslaugų įsigijimui panaudota 60,82 Eur (pirkti viešojo transporto bilietai asmeniniams asistentams).

2. *Nepakankamai efektyviai panaudojus skirtas lėšas, nepasiekti transporto paslaugų teikimo neįgaliems asmenims, projektų rodikliai*

2.1. VšĮ „Asistentinis taxi“ nuo 2022 metų liepos mėn. vykdė projektą „VšĮ Asistentinis taxi individualios paslaugos neįgaliesiems ir senjorams“, kuriam pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>30</sup> skirta 20 000 Eur., panaudota<sup>31</sup> – 12 911,50 Eur (65 proc. skirtų lėšų). Sutarties tikslu buvo numatyta 24 valandas per parą, 7 dienas pers savaitę asmenims, kuriems įvertintas transporto paslaugų poreikis, pritaikytomis priemonėmis teikti transporto paslaugas. Per projekto įgyvendinimo laikotarpį (liepos – gruodžio mėn.) buvo numatyta paslaugas suteikti 200 asmenų. Pagal detaliają projekto finansavimo sąmatą suplanuotos išlaidos sudarė: darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms - 13 613 Eur, transporto paslaugoms – 2 887 Eur, ryšių ir kitoms paslaugoms – po 1 750 Eur.

Projekto vykdytojo pateiktų lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų duomenimis, projektui skirtos lėšos pilnai nepanaudotos: darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms panaudota 9 394,88 Eur (69 proc. nuo sąmatoje darbo užmokesčiui numatytų lėšų), transportui – 1 934,24 Eur (67 proc.), ryšių paslaugoms – 338,90 Eur (19 proc.), kitoms paslaugoms – 1243,44 Eur (71 proc. numatytų sąmatoje). Projekto vykdytojas nepakankamai efektyviai panaudojo Savivaldybės

---

<sup>28</sup> biudžeto lėšų naudojimo 2022-01-31 sutartis Nr. A291-104/22.

<sup>29</sup> biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos (Forma Nr. 2) 2022-12-31 duomenimis

<sup>30</sup> biudžeto lėšų naudojimo 2022-07-15 sutartis Nr. A291-1796/22

<sup>31</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

biudžeto lėšas, nes nepasiekė sutartyje numatyto tikslo ir faktiškai suteikė paslaugas 78 asmenims<sup>32</sup> (39 proc.) vietoje planuotų 200. Priežastimis, dėl kurių rodikliai nepasiekti, VšĮ „Asistentinis taxi“ nurodė trumpą projekto vykdymo laikotarpį (5 mėn.), žinių trūkumą, nes projektą vykdė pirmą kartą.

Audito metu nustatėme, kad iš projektui skirtų detalioje sąmatoje numatytų lėšų kitoms paslaugoms ir transporto išlaidoms, VšĮ „Asistentinis taxi“:

- mokėjo 350 Eur mėnesinį mokestį už buhalterinės apskaitos paslaugų teikimą, pagal su MB „Merva“ sudarytą paslaugų teikimo sutartį<sup>33</sup>. Projekto vykdymo laikotarpiu (liepos - gruodžio mėnesiais) už buhalterinės apskaitos paslaugas MB „Merva“ sumokėta<sup>34</sup> 2 100 Eur;

- pagal tiekėjo E.R. pateiktas 2 PVM sąskaitas- faktūras<sup>35</sup> už automobilio remonto darbus, sumokėjo 1 447,43 Eur.

Abiem paslaugų ir darbų įsigijimo atvejais projekto vykdytojas negalėjo patvirtinti, kad buhalterinės apskaitos paslaugas ir automobilio remonto darbus atliko tiekėjai, pasirinkti laikantis LR viešųjų pirkimų įstatyme nustatytų procedūrų.

2.2. VšĮ „Socialinis taksi“ nuo 2022 metų liepos mėn. vykdytam projektui „Socialinis taksi paslaugos Vilniuje gyvenantiems riboto judumo asmenims“ finansuoti pagal biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>36</sup> ir detaliją išlaidų sąmatą skirta 40 000 Eur (darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms, patalpų eksploatavimo ir nuomos, transporto ir kitoms išlaidoms), panaudota<sup>37</sup> – 5 040 Eur (13 proc. skirtų lėšų).

Projekto vykdytojo pateiktais duomenimis, lėšos panaudotos: darbo užmokesčiui ir su jo mokėjimu susijusioms išlaidoms – 2 425,53 Eur (mokėtas darbo užmokestis projekto koordinatoriui (485,01x5 mėn.), patalpų eksploatavimo ir nuomos išlaidoms<sup>38</sup> – 210 Eur, transporto išlaidoms – 1 852,20 Eur (už automobilių remontą, ratų balansavimą, detales<sup>39</sup>, už pirktas padangas<sup>40</sup>, kurą<sup>41</sup>), kitoms

---

<sup>32</sup> Veiklos vykdymo ir vertinimo kriterijų įvykdymo ataskaitos (sutarties 3 priedas) duomenimis

<sup>33</sup> Pagal 2021-08-01 sudarytą paslaugų teikimo sutartį Nr. 2021081

<sup>34</sup> pagal MB „Merva“ pateiktas PVM sąskaitas-faktūras: 2022-07-31 Nr. MER00000510, 2022-08-31 Nr. MER00000526, 2022-09-30 Nr. MER00000526, 2022-10-31 Nr. MER 00000578, 2022-11-30 Nr. MER 00000601, 2022-12-13 Nr. MER00000625

<sup>35</sup> 2022-10-28 PVM sąskaita-faktūra ISAF315, 2022-12-15 PVM sąskaita-faktūra ISAF316

<sup>36</sup> Biudžeto lėšų naudojimo sutartis 2022-07-15 Nr. A291-1799/22

<sup>37</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

<sup>38</sup> pagal 2021-12-30 nuomos sutartį Nr. G20-R39-LE1230 su UAB „Laisvės erdvės“ (sandėliuko nuomai), mokestis - 28 Eur/mėn.

<sup>39</sup> pagal 2022-11-14 PVM sąskaitą-faktūrą Nr. ALA000219682 – 403,00 Eur,

<sup>40</sup> pagal UAB AD Baltic PVM sąskaitas-faktūras: 2022-09-23 Nr. ADUK 453127 – 412,72 Eur ir 2022-09-21 Nr. ADUK 076220- 668,28 Eur.

<sup>41</sup> pagal UAB Autosistema 2022-11-29 sąskaitą -faktūrą UZ3313 – 220 Eur, UAB Stateta sąskaitą faktūrą Nr. KST 6038029 – 147,09 Eur ir UAB Autosistemos servisas 2022-12-06 sąskaitą -faktūrą Nr. SER579 – 1,11 Eur

paslaugoms – 552,30 Eur (šioms išlaidoms priskirti mokėjimai už projekto administravimo paslaugas: pagal I.P. pateiktas sąskaitas<sup>42</sup>, ir darbuotojai G.M.K.)

Negavome įrodymų, kad VšĮ „Socialinis taksi“ iš transporto išlaidoms suplanuotų lėšų, vykdydamas prekių, paslaugų įsigijimus (pirktos padangos, detalės, remontuotas automobilis), lėšas naudojo laikantis LR viešųjų pirkimų įstatyme nustatytų procedūrų, tai neatitinka pasirašytos finansavimo sutarties 5.12 p. reikalavimų.

Pažymėtina, kad projekto vykdytojas neužtikrino tinkamo sutarties vykdymo, nes skirtas lėšas naudojo nepakankamai efektyviai - neįsisavino projekto finansavimui skirtų lėšų, neįgyvendino sutartyje keliamo tikslo suteikti transporto paslaugas 200 asmenų, faktiškai pavėžėjimo paslaugas suteikė tik 58 asmenims<sup>43</sup> (29 proc.). Priežastys, dėl kurių rodiklių pasiekti nepavyko - projektas pradėtas vykdyti 2022 m. liepos 18 d., ilgai truko paslaugų poreikio įvertinimo procesas, nepakako disponuojamų lėšų žmogiškųjų išteklių ir paslaugų apimčių didinimui.

**Išvada.** Projektų vykdytojai VšĮ „Asmeninis taxi“ ir „Socialinis taksi“ neužtikrino tinkamo sutarčių vykdymo, nes iš Savivaldybės biudžeto skirtas lėšas naudojo nepakankamai efektyviai, ir neįgyvendino sutartyse keliamų tikslų suteikti paslaugas numatytam paslaugų gavėjų skaičiui. Negavome įrodymų, kad naudodami lėšas prekių, paslaugų ir darbų įsigijimui laikėsi LR viešųjų pirkimų įstatymo, kitų teisės aktų nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytų biudžeto lėšų naudojimo sutarčių 5.12 punkto nuostatų.

3. *Nustatyti sutarčių vykdymo trūkumai naudojant lėšas projektams: „Pagalbos ranka“ ir „Higienos paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims“*

3.1. Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“ pagal biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>44</sup> ir detalią išlaidų sąmatą vykdė projektą „Pagalbos ranka“ kurio tikslas – kiekvieną dieną teikti 500 nepasiturinčių asmenų nemokamo maitinimo paslaugas ir kartą per savaitę aprūpinti maisto produktų rinkiniais 100 asmenų. Projektui finansuoti skirta 52 000 Eur, panaudota<sup>45</sup> - 52 000 Eur (100 proc.) Pagal detalią išlaidų sąmatą lėšas buvo numatyta naudoti darbo užmokesčiui, transporto išlaikymui, šildymui ir elektros energijai, maisto produktams.

---

<sup>42</sup> 2022-08-31 sąskaita VLN6-08 -160 Eur, 2022-09-30 VLN6-09 – 250 Eur, dalis išmokos registravimo paslaugas – 142,30 Eur (bendra išmokėta suma -1190 Eur iš kitų lėšų šaltinių)

<sup>43</sup> pagal VšĮ „Socialinis taxi“ Veiklos vykdymo ir vertinimo kriterijų įvykdymo ataskaitą (3 sutarties priedas)

<sup>44</sup> Biudžeto lėšų naudojimo 2022-01-24 sutartis Nr. A291-74/22, 2022-12-05 susitarimas Nr. A291-3217/22 (dėl detalios išlaidų sąmatos tikslinimo)

<sup>45</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

Pagal projekto vykdytojo pateiktus lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, lėšos panaudotos pagal patvirtintą sąmatą ir paskirtį: darbo užmokesčiui panaudota 37 800 Eur, šildymui – 2 000 Eur, elektros energijai – 3 000 Eur, transporto išlaidoms – 8 030 Eur (kuriai – pagal sąskaitas faktūras iš UAB Circle K Lietuva ir UAB „Jozita“), maisto produktams<sup>46</sup> – 1 170 Eur. Projekto įgyvendinimo rodikliai pasiekti<sup>47</sup> - nemokamą maitinimą kiekvieną darbo dieną gavo 500 asmenų, maisto produktų rinkiniais kartą per savaitę buvo aprūpinti 110 asmenų.

Pažymėtina, kad projekto vykdytojas, iš transporto išlaidoms skirtų lėšų – už 100,82 Eur iš UAB „Jozita“ pirko<sup>48</sup> dyzeliną, pirkimą pagrįsdamas 2011 m. rugsėjo 7 d. Naftos produktų pardavimo degalinėse sutartimi Nr. 244, pasirašyta tarp UAB „Ervin“ ir Labdaros ir paramos fondo „EKKLESIA“ bei galiojančia, kol bus nutraukta kurios nors šalies iniciatyva. Sutartis nenutraukta, nors nei sutarties dalykas, kur apibrėžiamos vienam litrui kuro taikomos nuolaidos (nuo tai dienai degalinėje nustatytos kainos), nei sutarties šalys neatitinka dabartinės situacijos. Vertinant tai, darytina išvada, kad projekto vykdytojas nepakankamai kontroliavo savo sudarytas sutartis.

3.2. Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“ pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>49</sup> ir detalią išlaidų sąmatą vykdytam projektui „Higienos paslaugos socialiai pažeidžiamiesiems asmenims“ skirta 11 000 Eur (darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms – 8 100 Eur, šildymui – 2 000 Eur, elektros energijai – 900 Eur), faktiškai panaudota<sup>50</sup> - 9 805,90 Eur (89 proc.) projektui suplanuotų lėšų.

Pagal lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, kai kuriose išlaidų grupėse lėšų panaudojus mažiau, nei suplanuota detalioje sąmatoje (darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms – atitinkamai 1 825 Eur ir 703,10 Eur), nepanaudotų lėšų likučiai buvo perskirstyti, padidinus detalioje sąmatoje numatytas išlaidas komunalinių paslaugų apmokėjimui: už elektros energiją panaudota 100 Eur daugiau, už šildymą – 434 Eur, apmokėta už vandenį ir kanalizaciją 800 Eur (detalioje sąmatoje nenumatytas išlaidas). Audito metu negavome įrodymų, kad šie sąmatos pakeitimai buvo raštu derinti su kita sutarties šalimi – Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriumi, tai neatitinka

---

<sup>46</sup> pagal 2018-05-28 Paramos ir bendradarbiavimo sutartį Nr. SUT\_Vln\_33 su LPF Maisto bankas, 2021-10-06 susitarimą dėl paramos programos (priedą Nr.1) prie paramos ir bendradarbiavimo sutarties

<sup>47</sup> pagal Labdaros ir paramos fondo „Vilties centras“ Veiklos vykdymo ir vertinimo kriterijų įvykdymo ataskaitą (3 sutarties priedas)

<sup>48</sup> pagal 2022-06-30 sąskaitą -faktūrą Nr. JZV122-0137

<sup>49</sup> Biudžeto lėšų naudojimo 2022-02-02 sutartis Nr. A291-73/22

<sup>50</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

finansavimo sutarties 5.11 punkte lėšų gavėjui numatyto įsipareigojimo. Pažymėtina, kad su atsiliepimu<sup>51</sup> į audito ataskaitos projektą, Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius pateikė Labdaros ir paramos fondo „Vilties centras“ 2022-11-25 Prašymą tikslinti detalią išlaidų sąmatą ir 2022-11-28 Susitarimą dėl 2022 m. sausio 24 d. sutarties priedo (detalios sąmatos) pakeitimo, juo patikslinta sąmata.

**Išvada.** Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“ Savivaldybės biudžeto lėšas, skirtas projektui „Pagalbos ranka“ naudojo pagal sąmatą ir sutarties tikslą, įsisavino visoms išlaidų grupėms skirtas lėšas ir pasiekė suplanuotus rodiklius, tačiau nevykdė pakankamos sudarytų sutarčių kontrolės, nes dalį patirtų transporto išlaikymo išlaidų pagrindė nuo 2011 metų galiojančia sutartimi, kurioje nei apibrėžtos kainos, nei sutarties šalis neatitinka dabartinės situacijos.

4. *Negavome patvirtinimo dėl dalies lėšų, panaudotų sociokultūrinių projektų įgyvendinimui teisėtumo*

Pagal pasirašytas biudžeto lėšų naudojimo sutartis, projektus įgyvendino: VšĮ „Sėkmės idėja“<sup>52</sup>, VšĮ „Artoteka“<sup>53</sup> ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga<sup>54</sup>, kurioms atitinkamai projektų vykdymui skirta: 10 000 Eur, 8 900 Eur ir 8 000 Eur. Visos NVO projektams skirtas lėšas panaudojo 100 proc. ir pasiekė sutarties tikslus.

4.1. VšĮ „Sėkmės idėja“ projektui „Išmanizacijos akademija vyresnio amžiaus žmonėms“ lėšas naudojo pagal detalią sąmatą: administracijos darbo užmokesčiui -1 600 Eur, už lektorių paslaugas ir projekto buhalterinės apskaitos vedimą apmokėta 7 580 Eur (iš kitų paslaugų išlaidoms skirtų lėšų) už ryšių paslaugas – 200 Eur, už viešinimo paslaugas - 570 Eur (reklaminių plakatų spauda). Pažymėtina, kad iš projektui skirtų lėšų 2 lektoriams pagal pateiktas 3 sąskaitas faktūras<sup>55</sup> apmokėta už suteiktas paslaugas: I.I. – 3 360 Eur ir 2 240 Eur, o R.Š. – 1 680 Eur, tačiau NVO patvirtinimo, kad lektorių paslaugos įsigytos laikantis LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatytos tvarkos, negavome, tai neatitinka pasirašytos sutarties 5.12 punkto nuostatų.

4.2. VšĮ „Artoteka“ projektui „Senjorų menas“ įgyvendinti, pagal detalią sąmatą kitoms išlaidoms skirta 8 900 Eur. Projekto vykdytojo pateiktais lėšų panaudojimą pagrindžiančiais dokumentais, lėšos panaudotos: apmokėti lektoriams už kūrybinių edukacinių užsiėmimų vedimą - 4 800

---

<sup>51</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus 2023-08-14 elektroninis pranešimas Nr. A121-21786/23(2.1.19E-SOP)

<sup>52</sup> biudžeto lėšų naudojimo 2022-03-28 sutartis Nr.A291-1054/22

<sup>53</sup> biudžeto lėšų naudojimo 2022-03-28 sutartis Nr. A291-1016/22

<sup>54</sup> biudžeto lėšų naudojimo 2022-03-24 sutartis Nr. A291-1011/22

<sup>55</sup> pagal sąskaitas-faktūras: 2022-05-31 IIDV22, 2022-10-12 IIDV Nr. 023, 2022-12-19 Nr. RŠ-22/12-1

Eur, už filmavimo ir fotografavimo paslaugas<sup>56</sup>– 1 320 Eur, už priemonių užsiėmimų dalyviams įsigijimą – 2 780 Eur. Negavome patvirtinimo, kad iš projektui skirtų lėšų apmokėtos lektorių, filmavimo ir fotografavimo paslaugos įsigytos, laikantis LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytos sutarties 5.12 punkto nuostatų.

4.3. Lietuvos žmonių su negalia sąjunga vykdyto projekto „Sociokultūrinės paslaugos vyresnio amžiaus žmonėms“ įgyvendinimui, pagal detalią sąmatą kitoms išlaidoms skirta 8 000 Eur. Projekto vykdytojo pateiktais duomenimis, lėšos panaudotos: administracijos ir projekto veikloje užimtų darbuotojų darbo užmokesčiui – 6 465,15 Eur, kitoms prekėms ir paslaugoms – 909,49 Eur (geriamo vandens aparato nuomai, šiukšlių maišams, valikliams, kavai, arbatai), 335,63 Eur – patalpų eksploatacinių išlaidų daliai, ryšiams – 289,73 Eur.

**Išvada.** Sociokultūrinių paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms teikimo projektus vykdžiusios NVO iš Savivaldybės biudžeto skirtas lėšas panaudojo sutartyse nurodytai veiklai vykdyti ir pagal sąmatas, tačiau negavome patvirtinimo, kad iš projektui skirtų lėšų VŠĮ „Sėkmės idėja“ ir VŠĮ „Artoteka“ apmokėtos lektorių, filmavimo ir fotografavimo paslaugos įsigytos, laikantis LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytų sutarčių 5.12 punkto nuostatų.

#### 5. *Lėšos panaudotos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, pasiekti planuoti rodikliai*

5.1. Pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>57</sup> tęstinį (konkursas vyko 2021 metais) projektą „Mes galinčios ir įgalintos“ vykdė Asociacija „Lietuvos sakaliukų sąjunga“. Veikla, kuriai finansuoti skirtos lėšos – reguliarūs, kasdieniai socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo užsiėmimai, lietuvių kalbos kursai, kompiuterinio raštingumo, profesinio orientavimo, karjeros planavimo užsiėmimai romų tautybės moterims ir mergaitėms. Projektui skirta ir panaudota<sup>58</sup> 15 020 Eur (100 proc.). Lėšos naudotos pagal sutarties tikslą ir detalią išlaidų sąmatą: darbo užmokesčiui – 7 020 Eur, patalpų nuomai – 3 900 Eur, kitoms prekėms ir paslaugoms –2 100 Eur (įsigyti Maximos“ dovanų kuponai po 35 Eur projekto dalyvių paskatinimui), priemonių, reikalingų profesiniam orientavimui, įsigijimui – 2 000 Eur;

5.2. Projektą „Slaugos paslaugų teikimas Vilniaus miesto gyventojams“, kuriam pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>59</sup> skirta 49 999,40 Eur, vykdė Maltos ordino pagalbos tarnyba. Sutarties tikslu numatyta ne mažiau kaip 60 neįgalių asmenų ir senyvo amžiaus žmonių teikti slaugos paslaugas, ne mažiau kaip 60 šeimos narių teikti slaugos įgūdžių, mokymo ir konsultavimo paslaugas.

---

<sup>56</sup> pagal 2022-07-05 sąskaitą faktūrą MR Nr. 22/07/05; 2022-08-03 MR Nr. 22/08/03; 2022-09-07 MR Nr. 22/09/07

<sup>57</sup> Biudžeto lėšų naudojimo 2022-03-03 sutartis NR. A291-1224/22

<sup>58</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

<sup>59</sup> Biudžeto lėšų naudojimo 2022-01-27 Nr.A291-94/22



Lėšos panaudotos<sup>60</sup> pagal detalioje sąmatoje numatytas išlaidų grupes: darbo užmokesčiui – 49 0009,40 Eur (mokėtas<sup>61</sup> darbo užmokestis projekto vadovui, apskaitininkui, slaugytojoms, socialinio darbuotojo padėjėjui) ir transporto išlaidoms - 582 Eur (viešojo transporto bilietams, 407,60 Eur (kuro įsigijimui pagal kasos kvitus). Projekto įgyvendinimo rodikliai pasiekti – suteikta paslaugų namuose 62 asmenims, apmokyti 68 projekto dalyviai;

5.3. Projektą „Gyvenkime, kurkime ir džiaukimės drauge“ pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>62</sup> vykdė VšĮ Vilkpėdės bendruomenės socialinių paslaugų centras. Projektui įgyvendinti skirta 106 214 Eur (iš jų: - 32 438 Eur Valstybės biudžeto tikslinės dotacijos, 73 776 Eur - Savivaldybės biudžeto lėšos. Sutartyje apibrėžtas projekto įgyvendinimo tikslas – neįgaliųjų dienos užimtumo, individualių paslaugų neįgaliajam teikimas, pagalba atkuriant ir stiprinant darbo įgūdžius, pagalbos neįgaliojo šeimos nariams teikimas. Pagal detalią projekto įgyvendinimo sąmatą, lėšas numatyta naudoti (bendra suma pagal abu finansavimo šaltinius) darbo užmokesčio išlaidoms projekto vadovui, buhalteriiui, 10 projekto vykdytojų, patalpų nuomos ir eksploatavimo išlaidoms, ryšio paslaugoms. Pagal projekto vykdytojo pateiktą ataskaitą<sup>63</sup>, skirtos lėšos panaudotos 100 proc., iš viso paslaugas gavo 199 suaugę neįgalieji;

5.4. Projektą „Pažeidžiamumas virsta galia: šeimos įgalinimas kartu įveikti priklausomybės ligos sukeltus sunkumus“ pagal pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį<sup>64</sup> vykdė Vilniaus arkivyskupijos Caritas su VšĮ „Aš esu“ (jungtinė veikla). Projekto įgyvendinimo Sutarties tikslu numatyta suteikti paslaugas ne mažiau kaip 40 asmenų, ir ne mažiau, kaip 4 konsultacijas vienam paslaugų gavėjui. Detalioje projekto sąmatoje numatytos 632 Eur išlaidos darbo užmokesčiui, 6 000 Eur - psichologo ir priklausomybių konsultantų paslaugų pirkimui, skirtos lėšos panaudotos 100 proc., sutarties tikslu numatyti siektini veiklos kriterijai įgyvendinti.

**Išvada.** Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos projektams, kuriuos vykdė nevyriausybinės organizacijos: Asociacija „Lietuvos sakaliukų sąjunga“, Maltos ordino pagalbos tarnyba, VšĮ Vilkpėdės bendruomenės socialinių paslaugų centras, Vilniaus arkivyskupijos Caritas, vykdė jungtinę veiklą su VšĮ „Aš esu“, panaudotos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, pasiekti projektams suplanuoti rodikliai.

---

<sup>60</sup> biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

<sup>61</sup> pagal darbo užmokesčio priskaitymų žiniaraščius

<sup>62</sup> Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybės biudžeto 2022-02-24 lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-315/22

<sup>63</sup> 2022-12-31 Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje 2022 metais projekto pasiektų rezultatų ataskaita Nr. 51

<sup>64</sup> Biudžeto lėšų naudojimo 2022-10-19 sutartis Nr. A291-2722/22

6. *Lėšos projektams, vykdytiems įgyvendinant Jaunimo programos priemones, panaudotos tikslingai ir pagal sąmatas, planuoti rodikliai pasiekti ir kai kuriais atvejais viršyti*

Reikšmingiausią (pagal skirtų lėšų dydį) finansavimo socialiniams projektams dalį – 50 proc. (71 160 Eur) nuo Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus koordinuotų projektų, sudarė lėšos, skirtos Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje socialiniams projektams, kuriuos 2022 metais pagal pasirašytas finansavimo sutartis vykdė Vilniaus socialinis klubas<sup>65</sup>, VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras<sup>66</sup>, VšĮ „DUKU“<sup>67</sup> ir Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“<sup>68</sup>. Detaliose sutarčių sąmatose visiems projektams skirtas lėšas numatyta naudoti darbo užmokesčio, biuro išlaikymo komunalinėms, ryšių išlaidoms, priemonių darbui su jaunimu įsigijimui, transportui, kurui, kitoms išlaidoms. Pagal projektų vykdytojų pateiktus skirtų lėšų panaudojimą pagrindžiančius dokumentus, 4 projektams panaudota<sup>69</sup> – 71 160 Eur (100 proc. skirtų lėšų). Projekto vykdytojų pateiktų veiklos ataskaitų (pasirašytų finansavimo sutarčių 8 priedas) duomenimis, organizacijos įgyvendino ir viršijo projektų veiklos kokybinius ir kiekybinius rodiklius.

**Išvada.** Projektų vykdytojai: Vilniaus socialinis klubas, VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ „DUKU“ ir Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“ biudžeto lėšas panaudojo tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, projektams suplanuoti rodikliai pasiekti ir kai kuriais atvejais viršyti.

7. *Finansavimą projektams gavusios organizacijos nesilaikė sutartyse numatyto įsipareigojimo lėšas naudoti LR viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka*

Vadovaujantis tipinės biudžeto lėšų naudojimo sutarties<sup>70</sup> 5.12 punkto reikalavimais, pasirašomos su kiekviena Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus projektų atrankos konkursus laimėjusia NVO, projektus įgyvendinančios organizacijos įsipareigoja naudojant lėšas laikytis LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos.

Analogiškas reikalavimas numatytas ir organizacijoms, kurios su Savivaldybės administracija pasirašo Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo sutartis. Šio tipo sutarties 4.3 punkte nustatyta, kad organizacija įsipareigoja „užtikrinti, kad perkant prekes, darbus ar paslaugas už Savivaldybės biudžeto lėšas, bus laikomasi LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos“.

---

<sup>65</sup> Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo 2022-03-25 sutartis Nr. A291-1075/22

<sup>66</sup> Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo 2022-03-25 sutartis Nr. A291-1064/22

<sup>67</sup> Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo 2022-03-25 sutartis Nr. A291-1061/22

<sup>68</sup> Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimo 2022-03-25

<sup>69</sup> Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos (Forma Nr.2) 2022-12-31 duomenimis

<sup>70</sup> Patvirtinta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-07-14 įsakymu Nr. 30-1875

Audito metu nei viena iš vertinimui atrinktų NVO, išskyrus Vilniaus arkivyskupijos Caritas, vykdžiusios projektą „Pažeidžiamumas virsta galia: šeimos įgalinimas kartu įveikti priklausomybės ligos sukeltus sunkumus“ (pirkio priklausomybių konsultanto, psichologo paslaugas), nepatvirtino ir nepateikė įrodymų, kad laikėsi finansavimo sutartyje numatyto įsipareigojimo.

Pažymėtina, kad nors NVO, neatitinka visų Perkančiąją organizaciją (toliau - PO) apibrėžiančių sąlygų, kurios numatytos LR viešųjų pirkimų įstatymo 25 str., vadovaujantis LR Viešųjų pirkimų tarnybos išaiškinimu<sup>71</sup>, „tam tikrais atvejais NVO gali tapti PO dėl projekto vykdymui prisiimamų veiklų (pvz. susijusių su viešuoju interesu) ir gaunamo finansavimo, net jei pagal įprastą savo veiklos pobūdį nevykdydama projekto, ji nebūtų PO.

**Išvada.** Negavome įrodymų, kad finansavimą įgyvendinamiems projektams iš Savivaldybės biudžeto gavusios organizacijos laikėsi pasirašytose sutartyse apibrėžto įsipareigojimo naudojant lėšas laikytis LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos, tai neatitinka pasirašytų sutarčių 5.12 ir 4.3 punktų nuostatų.

8. *Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vykdoma projektų kontrolė ir sutarčių priežiūra turi trūkumų*

Su NVO pasirašytose biudžeto lėšų naudojimo sutartyse, Socialinių paslaugų skyriui (Lėšų davėjui), numatyti (4 p.) įsipareigojimai: reikalauti, kad lėšų gavėjas pateiktų duomenis, susijusius su sutarties vykdymu, prireikus reikalauti iš Lėšų gavėjo papildomos informacijos ar dokumentų, jei pateiktos informacijos nepakanka, kontroliuoti sutartimi skirtų lėšų tikslinį naudojimą, tikslinti prie sutarties pridėtą sąmatą.

Audito metu nustatėme, kad Lėšų davėjas ne visais atvejais tinkamai vykdė biudžeto lėšų naudojimo sutarties 4 punkte jam numatytus įsipareigojimus, nes iš asmeninio asistento paslaugų teikimo projektų vykdytojų (Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus ir Lietuvos žmonių su negalia sąjungos) nereikalavo duomenų ir papildomos informacijos, susijusios su sutarties vykdymu ir tiksliniu skirtų lėšų naudojimu, netikslino sąmatų, esančių neatskiriama sutarties dalimi.

Vykdomų projektų kokybės priežiūrą reglamentuoja Bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybės vertinimo tvarkos aprašas<sup>72</sup> (toliau – Tvarkos aprašas), apibrėžiantis paslaugų subjektų

---

<sup>71</sup> www.vpt.lrv.lt

<sup>72</sup> patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-12-02 įsakymu Nr. 30-3094/19 „Dėl bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybės vertinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“

vertinimo planavimą ir vykdymą (ne rečiau, kaip kartą per du metus) pagal Tvarkos apraše nustatytus 10 vertinimo kriterijų.

Socialinių paslaugų skyriaus pateiktais duomenimis, 2022 metais pagal patvirtintą<sup>73</sup> vertinimų planą buvo vertinami 10 socialinių projektų: 3 nemokamo maitinimo paslaugų teikimo projektai<sup>74</sup>, 2 asmens higienos paslaugų socialinės rizikos asmenims teikimo projektai<sup>75</sup>, 4 asmeninės pagalbos (asmeninio asistento) paslaugų teikimo projektai<sup>76</sup>, 1 II etapo integracijos paslaugų iš įkalinimo įstaigų paleistiems asmenims teikimo projektas<sup>77</sup>.

Susipažinus su Socialinių paslaugų skyriaus pateiktais 2022 metais atliktų projektų vertinimų aktais, nustatėme, kad subjektų vertinimas buvo atliktas pagal 9 iš 10 kriterijų, apibrėžtų Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintame Tvarkos apraše. Nei vienu atveju, tikrinant projektų vykdymą, nebuvo vertinama, ar projektą vykdanči NVO laikosi sutartyje numatyto įsipareigojimo naudojant lėšas, laikytis LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos, tai neatitinka Tvarkos aprašo 1 priede nustatytų vertinimo kriterijų.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, Socialinių paslaugų skyrius, 2022 metais atlikdamas suplanuotų projektų veiklos vertinimą, nesivadovavo nustatytu projektų vertinimo reglamentavimu, nes nevertino vykdomų projektų pagal visus Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus kriterijus, t. y. neužtikrino pakankamos vykdomų projektų kokybės priežiūros.

**Išvada.** Socialinių paslaugų skyrius ne visais atvejais tinkamai vykdė biudžeto lėšų naudojimo sutarties 4 punkte jam, kaip lėšų davėjui numatytus įsipareigojimus, nes iš asmeninio asistento paslaugų teikimo projektų vykdytojų (Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus ir Lietuvos žmonių su negalia sąjungos) nereikalavo duomenų ir papildomos informacijos, susijusios su sutarties vykdymu ir tiksliniu skirtų lėšų naudojimu, netikslino sąmatų, esančių neatskiriama sutarties dalimi; 2022 metais atlikdamas suplanuotų projektų veiklos vertinimą, nesivadovavo nustatytu projektų vertinimo reglamentavimu, nes vykdomų projektų nevertino pagal visus Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus kriterijus, t. y. neužtikrino pakankamos vykdomų projektų kokybės priežiūros.

#### *9. Kiti pastebėjimai.*

---

<sup>73</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėjo 2022-03-15 įsakymas Nr. A15-347/22 „Dėl 2022 m. suplanuotų įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, vertinimų plano tvirtinimo“

<sup>74</sup> įgyvendino: Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, Maltos ordino pagalbos tarnyba, Vilniaus arkivyskupijos Caritas“

<sup>75</sup> įgyvendino: Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, Vilniaus arkivyskupijos Caritas“

<sup>76</sup> įgyvendino: Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, Maltos ordino pagalbos tarnyba, Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, VšĮ „Vilties žiedas“

<sup>77</sup> Įgyvendino Vilniaus arkivyskupijos Caritas.

1. Nustatėme neatitikimą tarp Savivaldybės teisės aktuose reglamentuotų įgaliojimų, atliekant Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo kontrolę NVO finansuotiems projektams: Savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 7 d. patvirtintame nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo<sup>78</sup> 31 punkte ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 30 d. įsakymu<sup>79</sup> patvirtintų nuostatų 53 punkte reglamentuota, kad „Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties vykdymą kontroliuoja konkurso organizatorius ir Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius“. Ši nuostata pakeista Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu<sup>80</sup> 2022 m. lapkričio mėn., po pakeitimo sutarčių vykdymo kontrolę įgaliotas vykdyti tik Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius. Pažymėtina, kad Savivaldybės tarybos sprendimas nepakeistas ir liko galiojančiu. Neaiškiai apibrėžtas įgaliojimų reglamentavimas nesuteikia aiškumo, vertinant Savivaldybės administracijos struktūriniais padaliniais priskirtų funkcijų ir atsakomybių ribas.

2) LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo<sup>81</sup> 11 str., 1 dalies 4-5 punktuose reglamentuota, kad asignavimų valdytojas savo interneto svetainėse skelbia informaciją apie nevyriausybines organizacijas, kurios gavo finansavimą (NVO pavadinimas, projekto pavadinimas, skirto finansavimo suma, įgyvendinamus ir įgyvendintus projektus), o NVO savo interneto svetainėse skelbia informaciją apie įgyvendinamus ir įgyvendintus projektus, nurodo jų finansavimo šaltinius (11 str., 2 dalis).

Audito metu nustatėme, kad Savivaldybės interneto svetainėje nebuvo skelbta informacija apie Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus koordinuotus projektus, jų veiklos pobūdį, projektus vykdydžiusias organizacijas, kurioms buvo skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos.

Susipažinę su NVO interneto svetainėse skelbiama informacija nustatėme, kad nors dalis organizacijų (Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, VšĮ „Vilties žiedas“, Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, Vilniaus socialinis klubas, VšĮ „DUKU“, VšĮ Pal. Matulaičio socialinis centras) savo interneto svetainėse skelbė, kad vykdo socialinį projektą, tačiau nenurodė iš kokių lėšų jis

---

<sup>78</sup> Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020-10-07 sprendimas Nr. 1-692 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“

<sup>79</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymas Nr. 30-2726/20 „Dėl nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“

<sup>80</sup> Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-04 įsakymas Nr. 30-3389 „Dėl Administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymo Nr. 30-2726/20 „Dėl nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo“

<sup>81</sup> Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas 2013-12-19 Nr. XII-717 (su vėlesnėmis redakcijomis, suvestinė redakcija nuo 2022-05-05)

finansuojamas. Vilniaus atviro jaunimo centro „Mes“ interneto svetainėje nurodyti kai kurie organizacijos anksčiau vykdyti projektai, tačiau apie 2022 metais vykdytą projektą „Mes gatvėje“ informacija neteikiama. Jokios informacijos apie projektų vykdymą, finansavimą, jau įgyvendintus projektus savo interneto svetainėse neteikė VšĮ „Sėkmės idėja“, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga“. Pažymėtina, kad reikalavimas skelbti su projektų vykdymu susijusią informaciją yra numatytas ir tipinės finansavimo sutarties (ji pasirašoma su Organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų finansavimui 4.6 punkte, kuriame reglamentuota, kad Organizacija įsipareigoja bendradarbiaudama su Vilniaus miesto jaunimo reikalų taryba, jaunimo reikalų koordinatoriumi, savo iniciatyva pristatyti programą visuomenei, viešinant veiklas turi būti minima, jog veiklos iš dalies finansuojamos Savivaldybės biudžeto lėšomis.

NVO neužtikrindamos teisės aktuose ir finansavimo sutartyse numatyto reikalavimo viešinti įgyvendinamus projektus, riboja asmenų (paslaugų gavėjų) galimybes sužinoti apie jų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų teikėjus.

### REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Eil. Nr.	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas/ Priemonės/ Komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
1.	Siekiant, kad nevyriausybinių organizacijų projektams finansuoti Savivaldybės biudžete suplanuotos ir skiriamos lėšos būtų naudojamos tikslingai ir pagal patvirtintas sąmatas, sukurti papildomas kontrolės priemones, reikalingas nevyriausybinių organizacijų vykdomų projektu priežiūrai.	Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius	Atlikti nevyriausybinių organizacijų, kurios nepatikslino sąmatų ir projektams skirtas lėšas naudojo ne pagal paskirtį ir patvirtintas sąmatas, pakartotiną vertinimą.	2023-12-30
2.	Atliekant suplanuotą subjektų veiklos vertinimą, užtikrinti, kad veikla, kuriai finansuoti		Bendrujų, prevencinių socialinių paslaugų ir akredituotos socialinės priežiūros kokybės	

	<p>skiriamos biudžeto lėšos, būtų vertinama pagal visus nustatytus veiklos vertinimo kriterijus.</p>		<p>vertinimas Vilniaus miesto savivaldybėje atliekamas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 30-615/23 patvirtintu Bendrųjų, prevencinių socialinių paslaugų ir akredituotos socialinės priežiūros kokybės vertinimo tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas).  Subjektų veikla vertinama užpildant Tvarkos aprašo 1 priedą „Vertinimo aktas“ ir vertinama pagal visus nustatytus veiklos vertinimo kriterijus.  Tvarkos aprašo 1 priedo „Vertinimo aktas“ 7 punktas numato vertinti, ar atliekant viešuosius pirkimus laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos.  Pažymėtina, kad vadovaujantis Biudžeto lėšų naudojimo sutarties 5.12 p., „Lėšų gavėjas įsipareigoja &lt;...&gt; 5.12. naudojant lėšas laikytis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos“.  LR Viešųjų pirkimų įstatymo 2 str. 37 d. numato, kad „Viešasis pirkimas (toliau –</p>	
--	--	--	--	--

			<p>pirkimas) – vienos ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su pasirinktu (pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis), neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar darbai yra skirti viešajam tikslui.</p> <p>Atkreipiame dėmesį, kad LR Viešųjų pirkimų įstatymas suteikia diskreciją pačiam subjektui nuspręsti, ar jis atitinka šio įstatymo 2 str. 25 d. 2 p. įtvirtintus perkančiosios organizacijos požymius. Jei subjektas nelaiko savęs perkančiąja organizacija, Socialinių paslaugų skyrius gali tik teikti rekomendaciją subjektui pakartotinai įsivertinti dėl perkančiosios organizacijos statuso. Tačiau Socialinių paslaugų skyrius neturi suteiktų įgaliojimų nustatyti, ar NVO atitinka perkančiosios organizacijos požymius ir privalo vadovautis LR Viešųjų pirkimų įstatyme nustatytomis viešųjų pirkimų procedūromis.</p>	
3.	Siekiant suvienodinti vidaus teisės aktais reglamentuotą atsakomybę už		Tarnybiniu raštu kreiptis į teisės akto rengėją dėl Vilniaus miesto savivaldybės tarybos	2023-09-30



	nevyriausybinių organizacijų vykdomų sutarčių kontrolę, inicijuoti Savivaldybės tarybos sprendimo pakeitimą.		2020-10-07 sprendimo Nr. 1-692 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, atkreipiant dėmesį į Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas rekomendacijas.	
--	--	--	---	--

1.	Užtikrinti teisės aktuose ir finansavimo sutartyse nustatytus reikalavimus ir Savivaldybės interneto svetainėje viešinti informaciją apie skyriaus koordinavimo sričiai priskirtų organizacijų, gavusių Savivaldybės finansavimą, įgyvendinamus projektus, jų finansavimo šaltinius	Savivaldybės administracijos Jaunimo skyrius	Su rekomendacija sutinkame. Informuojame, jog informacija buvo nepaskelbta per klaidą, nes tokia praktika vykdome ir keliame informaciją, pvz.: <a href="https://vilnius.lt/lt/jaunimas/jaunimo-programu-konkurso-vertinimas-4/">https://vilnius.lt/lt/jaunimas/jaunimo-programu-konkurso-vertinimas-4/</a> Ateityje informaciją apie projektų finansavimą planuojame kelti kaip ir visada.	Nuolatos
----	---	--	---	----------

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolierius

Gintaras Radavičius

Grupės vadovė

Aušra Valentienė

### **Santrumpos ir sąvokos**

**LR** – Lietuvos Respublika

**Savivaldybė** – Vilniaus miesto savivaldybė

**Savivaldybės administracija** – Vilniaus miesto savivaldybės administracija

**NVO** – Nevyriausybinė organizacija/ organizacijos

**VšĮ** – viešoji įstaiga

**VB** – Valstybės biudžeto

### **Audito apimtis ir metodai**

Audito tikslas – atlikti lėšų, skirtų nevyriausybinių organizacijų vykdytiems socialiniams projektams panaudojimo auditą.

Audituojamas subjektas – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyriai, nevyriausybinių organizacijų, kurioms skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos socialinių projektų vykdymui.

Vertinta 17 NVO, vykdžiusių 18 projektų (1 NVO vykdė 2 projektus):

1) VŠĮ „Artoteka“, 2) VŠĮ „Sėkmės idėja“, 3) Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, 4) Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius, 5) VŠĮ „Vilties žiedas“, 6) Vilniaus arkivyskupijos Caritas, 7) VŠĮ „Aš esu“, 8) VŠĮ „Socialinis taxi“, 9) VŠĮ „Asistentinis taxi“, 10) Asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga“, 11) Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“, 12) Maltos ordino pagalbos tarnyba, 13) VŠĮ Vilkpėdės socialinių paslaugų centras“, 14) VŠĮ „DUKU“, 15) VŠĮ Palaimintojo J. Matulaičio socialinis centras, 16) Vilniaus socialinis klubas, 17) Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“.

NVO atrinktos pagal šiuos kriterijus: skirtų asignavimų dydį, jų dalį bendroje socialiniams projektams skirtų asignavimų dalyje, vykdomų projektų tipus ir rūšis.

- Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus koordinuotiems 14-ai projektų panaudota – 1 041 913,70 Eur arba 97 proc. jiems skirtų (1 075 653,15 Eur) Savivaldybės biudžeto asignavimų. (14 -ai projektų skirtų lėšų dalis sudarė 62 proc. nuo skirtų Socialinių paslaugų skyriaus socialiniams projektams skirtų lėšų - 1 727 315,40 Eur);

- Savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus koordinuotiems 4 projektams panaudota - 71 160 Eur arba 100 proc. jiems skirtų asignavimų. (4 projektams skirtų lėšų dalis sudarė 50 proc. nuo skirtų Jaunimo skyriaus koordinuojamiems 29 projektams - 143 644,54 Eur).

Audituotas laikotarpis – 2022 biudžetiniai metai, projektų vykdymo laikotarpis sausio 1 d. – gruodžio 31 d.

Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų socialiniams projektams, panaudojimo vertinimą atlikome pagal Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyrių pateiktą informaciją ir duomenis: su NVO pasirašytas sutartis, detalias projektų vykdymo sąmatas, biudžeto išlaidų sąmatų

įvykdymo ataskaitas (Forma Nr. 2). Vertinimo kriterijų šaltinis - projektams įgyvendinti patirtų išlaidų pobūdis, paskirtis bei atitiktis sudarytų sutarčių sąlygose numatyta veiklai vykdyti. Vertinimas atliktas pagal socialinius projektus vykdžiusių NVO pateiktus išlaidas pagrindžiančius dokumentus – darbo užmokesčio priskaitymų žiniaraščius, NVO vadovų įsakymus, potvarkius, sutartis, sąskaitas-faktūras, mokėjimo kvitus.

Siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad iš Savivaldybės biudžeto NVO skirtos lėšos naudotos tikslingai ir tik pagal patvirtintas sąmatas, kad neviršyti projektams skirti asignavimai, pagrindines audito procedūras atlikome vertinant 18-kai socialinių projektų panaudotas lėšų, kurios iš viso sudarė 1 113 073,70 Eur (Socialinių paslaugų skyriaus koordinuotų projektų – 1 041 913,70 Eur ir Jaunimo skyriaus – 71 160 Eur), teisėtumą.

Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) NVO panaudotų lėšų.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus.

Audito metu naudoti įrodymų rinkimo ir vertinimo metodai: paklausimas, dokumentų peržiūra ir tikrinimas, detalieji testai.

Duomenų rinkimo ir audito įrodymų vertinimo metodai	
Susipažinta su audituojamuoju subjektu ir jo aplinka	Susipažinta su Savivaldybės politika, strateginiais tikslais ir veiklos planavimu socialinių projektų valdymo srityje, teisine aplinka. Nustatėme susijusias šalis, atsakingas už audito srities informacijos pateikimą, priskirtų įgaliojimų vykdymą ir jų santykių pobūdį bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis. Susipažinta su NVO finansavimo iš Savivaldybės biudžeto reglamentavimu, konkursų organizavimu, projektų atranka, lėšų paskirstymo įgyvendinamiems projektams principais, projektų finansavimo šaltiniais. Susipažinta su Savivaldybės ir projektų vykdytojų pasirašytais sutartimis, jų tikslais ir sąlygomis, detaliomis sutarčių vykdymo sąmatomis, apibrėžiančiomis NVO skiriamų lėšų paskirtį, su numatyta atsiskaitymo už vykdytų projektų rezultatus tvarka. Susipažinta su reikalavimais projektų veiklos viešinimui, informacija talpinama Savivaldybės interneto svetainėje, NVO interneto svetainėse, ankstesniais laikotarpiais vykdytais auditais/projektų veiklos vertinimo rezultatais.
Susipažinta su vidaus kontrolės aplinka ir procedūromis	Atlikta apklausa, surinkta ir išanalizuota informacija, susijusi su kontrolės aplinka ir procedūromis Savivaldybės administracijos struktūriniuose padaliniuose (Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyriai), organizuojančiuose NVO projektų konkursus ir koordinuojančiuose projektų vykdytojų veiklą, vertinančių projektų veiklos kokybę, atliekančių išlaidų kontrolę. Susipažinta su Skyrių nuostatais, funkcijomis, darbuotojų pareigybių aprašymais, jiems priskiriamais įgaliojimais ir atsakomybių ribomis. Susipažinta su vidaus tvarkomis, reglamentuojančiomis projektų sutarčių vykdymo kontrolę pagal

	<p>rengiamus metinius subjektų vertinimų (pagal nustatytus vertinimo kriterijus) planus. Subjektų vertinimas turi būti atliekamas ne rečiau, kaip kartą per du metus.</p>
<p>Sritis, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros</p>	<p>Išlaidų: darbo užmokesčiui, ryšiams, komunaliniams patarnavimams, nuomai, prekėms ir paslaugoms teisėtumas ir pagrįstumas. Patirtų išlaidų atitiktis vertinta pagal su NVO sudarytų sutarčių tikslą, detalias išlaidų sąmatas ir sutarčių sąlygų reikalavimus: ar darbo užmokestis buvo priskaičiuojamas darbuotojams susijusiems su projekto veikla ir už faktiškai dirbtą laiką, ar buvo mokami įsakymais pagrįsti priedai, ar naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimams buvo laikomasi LR viešųjų pirkimų įstatymo, kitų teisės aktų nustatytos tvarkos, ar išlaidos prekėms, paslaugoms pagrįstos pirminiais apskaitos dokumentais – sąskaitomis faktūromis, sutartimis, mokėjimo kvitais.</p>
<p>Teisės aktai, kurių atitiktis vertinta</p>	<p>Lietuvos Respublikos nevyriausybių organizacijų plėtros įstatymas 2013-12-19 Nr. XII-717; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymas Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ (nauja redakcija nuo 2019-05-24); Savivaldybės tarybos 2020-10-07 sprendimas Nr. 1-692 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nevyriausybių organizacijų projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymas Nr. 30-2726/20 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių paslaugų skyriaus Nevyriausybių organizacijų socialinių projektų atrankos ir finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų tvirtinimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-04 įsakymas Nr. 30-3389 „Dėl Administracijos direktoriaus 2020-11-30 įsakymo Nr. 30-2726/20 „Dėl nevyriausybių organizacijų socialinių projektų finansavimo Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-14 įsakymas Nr. 30-99/22 „Dėl Administracijos direktoriaus 2021-03-02 įsakymo Nr. 30-414 „Dėl organizacijų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje, projektų konkurso organizavimo nuostatų tvirtinimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-08-19 įsakymas Nr. 30-2227/21 „Dėl asmeninės pagalbos teikimo organizavimo Vilniaus miesto savivaldybėje“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-11 įsakymas Nr. 30-69/22 „Dėl lėšų nemokamo maitinimo paslaugų teikimo nepasiturintiems asmenims projektams 2022 metais skyrimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-12 įsakymas Nr. 30-85/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybių organizacijų, teikiančių asmeninę pagalbą (asmeninio asistento paslaugas) asmenims su negalia, projektams 2022 metais įgyvendinti“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-05-30 įsakymas Nr. 30-1580/22 „Dėl Administracijos direktoriaus 2022-01-12 įsakymo Nr. 30-/85/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybių organizacijų, teikiančių asmeninę pagalbą (asmeninio asistento paslaugas) asmenims su negalia, projektams 2022 metais įgyvendinti“ pakeitimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-24 įsakymas Nr. 30-1580/22 „Dėl Administracijos direktoriaus 2022-01-12 įsakymo Nr. 30-/85/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybių organizacijų, teikiančių asmeninę</p>

	<p>pagalbą (asmeninio asistento paslaugas) asmenims su negalia, projektams 2022 metais įgyvendinti“ pakeitimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-14 įsakymas Nr. 30-105/22 „Dėl lėšų asmens higienos paslaugų teikimo socialinės rizikos veiksnius patiriantiems asmenims projektams 2022 metais skyrimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-14 įsakymas Nr. 30-106/22 „Dėl lėšų pagalbos paslaugų teikimo slaugant neįgalius asmenis ir senyvo amžiaus žmones jų namuose projektams 2022 metais skyrimo“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-02-01 įsakymas Nr. 30-230/22 „Dėl lėšų skyrimo sociokultūrinių paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms teikimo projektams 2022 metais įgyvendinti“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-29 įsakymas Nr. 30-785/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybinių organizacijų, teikiančių socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas, projektų atrankos konkurso projektams 2022 m. įgyvendinti“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-07-07 įsakymas Nr. 30-1920/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybinių organizacijų, teikiančių transporto paslaugas asmenims su negalia (arba riboto mobilumo asmenims), projektų atrankos konkurso projektams 2022 m. įgyvendinti“; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-10-17 įsakymas Nr. 30-3281/22 „Dėl lėšų skyrimo nevyriausybinių organizacijų, teikiančių pagalbą nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo priklausomiems asmenims ir jų šeimos nariams, projektų atrankos konkurso projektams 2022 m. įgyvendinti“.</p>
--	---

Audito ataskaitos  
„Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų nevyriausybinių  
organizacijų socialiniams projektams panaudojimas“ 3  
priedas

Detali suvestinė apie Socialinių paslaugų ir Jaunimo skyrių koordinuotiems socialiniams projektams skirtų lėšų panaudojimą pagal patirtų išlaidų pobūdį

<i>Socialinių paslaugų skyriaus projektai</i>											
NVO pavadinimas	Skirta Eur	Panaudota Eur	įvykd. %	DU (Eur)	DU %	Transportui Eur	transportui %	ryšiams Eur	ryšiams %	kitoms prekėms ir paslaugoms Eur	kitoms prekėms ir paslaugoms %
VšĮ „Artoteka“	8 900	8900	100	6120	69		0	0	0	2780	31
VšĮ "Sėkmės idėja"	10 000	10 000	100	9230	92			200	2	570	6
Lietuvos žmonių su negalia sąjunga	8 000	8 000	100	6465,15	80,8			289,73	3,6	1245,12	15,6
Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyrius	290 775,25	334 800,71	115,1	224400,32	77,2	9962	3,4	6950	2,4	93488,39 (dalį sudaro asmeninių asistentų paslaugos)	32,1
Lietuvos žmonių su negalia sąjunga	260 775,25	307 130,10	117,8	223676,39	85,8	3236,69	1,2			80217,02 (dalį sudaro asmeninių asistentų paslaugos)	30,8
VšĮ „Vilties žiedas“	228 775,25	147 897,88	64,6	26654,26	11,6	60,82	0,02	495	0,2	120687,8 (asmeninių asistentų paslauga)	52,8

Vilniaus arkivyskupijos Carito ir VšĮ „Aš esu“ (jungtinė veikla)	6 632	6 632	100	632	9,5					6000 (konsultantų paslaugos)	90,5
VšĮ „Socialinis taxi“	40 000	5 040,0	12,6	2425,5	6	2404,5	6			210	0,6
VšĮ Asistentinis taxi	20 000	12 911,46	64,6	9394,9	47	1934,24	9,7	338,90	1,7	1243,44	6,2
Asociacija Lietuvos sakaliukų sąjunga	15020	15 020	100	7020	46,7					8000	53,3
Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“	11 000	9 806,50	89,2	5571,90	50,7					4234,6 (komunaliniai mokesčiai)	38,5
Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“	52 000	52 000	100	37800	72,7	8030	15,4			6170	11,9
Maltos ordino pagalbos tarnyba	49 999,40	49 999,0	100	49009,4	98	989,6	2				
VšĮ Vilkpėdės socialinių paslaugų centras	73 776	73 776,00	100	69661,83	94,4			1098,23	1,5	3015,94 (patalpų nuoma, komunaliniai mokesčiai)	4,1
Viso	1075653,15	1041913,7	96,8	678060,7	63	28200,2	2,6	9032,96	0,8	326619,77	30,4
<i>Jaunimo skyriaus projektai</i>											
NVO pavadinimas	Skirta Eur	Panaudota Eur	įvykd. %	DU (Eur)	DU %	transportui i Eur	transportui %	ryšiams Eur	ryšiams %	kitoms prekėms ir paslaugoms Eur	kitoms prekėms ir paslaugoms



											goms %
VšĮ „DUKU“	18 810	18 810	100	8400	45	2410	13			8000	42,5
VšĮ Pal. J.Matulaičio socialinis centras	19 760	19 760	100	16637	84	543	3	180	0,9	2400	12,2
Vilniaus socialinis klubas	20 000	20 000	100	19959,14	99,8					40,86	0,2
Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“	12 590	12 590	100	11900	94,5					690	5,5
viso	71160	71160	100	56896,1	80	2953	4,1	180	0,3	11130,86	15,6
Iš viso	1146813,15	1113073,65	97,0	734956,9	64	31153,21	2,7	9212,96	0,8	337750,7	29,5